

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.**; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Namiestnictwo zamianowało komisarzami nadzoru kotłów parowych: c. k. inżyniera Emeryka Skawskiego w Samborze, dla powiatu samborskiego; c. k. inżyniera Jakóba Engelberga w Wadowicach dla powiatów: wadowickiego, myślenickiego i nowotarskiego; c. k. inżyniera Władysława Kostkiewicza w Tarnowie dla powiatu dąbrowskiego; c. k. inżyniera Michała Morawieckiego w Krakowie dla powiatu chrzanowskiego; c. k. inżyniera Majera Fächera w Tarnowie dla powiatów: tarnowskiego i pilzneńskiego; c. k. inżyniera Kazimierza Ajdukiewicza w c. k. Namiestnictwie dla powiatu rudeńskiego; c. k. inżyniera Józefa Jarosławieckiego w Nowym Sączu dla powiatu nowosądeckiego; c. k. inżyniera Kazimierza Rogozińskiego w Jasle, dla powiatów: jasielskiego i gorlickiego.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyała pocztowego Wiktora Kaliniewicza z Tarnowa do Dąbrowy, porucząc mu równocześnie kierownictwo tamtejszego urzędu pocztowego i telegraficznego.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 5 czerwca b. r. do l. 60.063, zawiadomieniem, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało policyjno-weterynaryjne zarządzenia pod względem przywozu zwierząt z Węgier i Krocacji-Sławonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa. — zamieszczone

jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 czerwca.

Reskrypt cara Mikołaja wydany z okazji setnego jubileuszu ustanowienia rosyjskiej „rady państwa“, sprawił kołom liberalnym w Rosyi przykre rozczarowanie. Dość powszechnie oczekiwano, iż zapowiadany od dawna nowy statut dla tej rady zawierać będzie pewne ustępstwa na rzecz liberalniejszego systemu rządowego i że rada państwa zostanie zreformowana w sposób uwzględniający do pewnego przynajmniej stopnia nowoczesne potrzeby i pojęcia. Nikt wprawdzie nieprzewidywał takiej reformy, którą można uważać za zerwanie z dotychczasowym systemem absolutnego samowładztwa — ludzono się jednakże nadzieją, że odtąd ciału to otrzyma przynajmniej obszerniejszy zakres działania a w skład jego będą powoływani także mężowie zajmujący wybitniejsze stanowiska w życiu obywatelskiem Tymczasem z ogłoszonego statutu wynika, iż w obecnym stanie rzeczy nienastąpią prawie żadne zmiany. Jako rzecz nową można uważać postanowienie, iż do obrad w pojedynczych departamentach, nie zaś w pełnych posiedzeniach rady mają być powoływane osoby, których fachowe wiadomości dają rękojmię, iż w pewnych specjalnych wypadkach mogą oddać swojemu wyjaśnieniami i informacjami istotne usługi. Takie osoby będą powoływane do przygotowawczych komisji w charakterze równorzędnych członków, w obradach atoli departamentu nie będą miały głosu decydującego, lecz zostaną przypuszczone tylko do dania swojej opinii Wszakże i to postanowienie nie jest właściwie zupełnie nowem, albowiem i dotychczas zachodziły często wypadki

posługiwania się tego rodzaju rzeczoznawcami; obecnie tedy unormowano ustawowo to tylko, co istniało dotąd w praktyce. Tak przeto istotne znaczenie rady państwa zawisłem będzie jak dotąd tak i nadal od tego, jakie żywioły będą miały w nim każdorazowo przewagę, a w tej mierze pozostaje po dawnemu decydującą wszechwładną wolą cara, który z własnej inicjatywy mianuje członków rady, przyczem w pierwszym rzędzie są uwzględniani wysłużeni wysoce dostojnicy cywilni i wojskowi.

Rada państwa i nadal także ma się składać z czterech departamentów: ustawodawczego; dla spraw cywilnych i duchownych; dla ekonomii państwowej, wreszcie dla przemysłu nauk i handlu. Przewodniczącym jest sam car, lecz ten zazwyczaj mianuje swojego zastępcę, którym bywa z reguły jeden z wielkich książąt. Wszyscy ministrowie, dopóki dzierżą swoje urzędy, są członkami rady.

Zakres działania rady, jakkolwiek rozszerza się o nim obszerne artykuły 31 statutu, nie jest ściśle określony. W jej zakres wchodzi wszystkie sprawy, odnoszące się do wydania nowej lub zmiany obowiązującej ustawy, kwestye zarządzania nadzwyczajnych środków bezpieczeństwa w wypadkach wyjątkowych, sprawy zawarcia pokoju i wypowiedzenia wojny, o ile zachodzi potrzeba ich rozpoznania przedwstępnego, budżet państwa, sprawozdania kontroli, skarbu i banku państwa, etaty administracyi, budżety lokalne w guberniach nie posiadających samorządu, wyłączenia osób i instytucji prywatnych na rzecz pożytku ogólnego lub państwa, ustanawianie majoratów, potwierdzanie tytułów honorowych, zmiana nazwisk szlacheckich, sąd nad wyższymi przedstawicielami administracyi za przestępstwa służbowe i t. d.

Rada państwa rozpoznaje jedynie sprawy, przekazane jej z woli cara, albo przez ministrów, i żadnych podań, ani uzupełniających aktów i dokumentów od nikogo nie przyjmuje. Korzysta ona z zupełnej wolności zdania, ale nie ma prawa odstępować od przekazanej do jej rozpoznawania kwestyi, i po-

winna opierać swe wywody na sądach rzeczowych. W posiedzeniach tak departamentów, jak zgromadzenia ogólnego sprawy bywają rozpatrywane w porządku z góry oznaczonym. Wnosi je sekretarz stanu lub jeden z jego pomocników. Prezes daje prawo głosu w porządku rang członków, którzy się do głosu zapisali. Po dyskusyi prezes ogłasza ostatecznie przyjęte wnioski, które wpisują się do dziennika. Obok nich może być wpisane tylko jedno zdanie mniejszości. Jeżeli którykolwiek z członków nie zgadza się z żadnym z nich, może w ciągu tygodnia przedstawić na piśmie swoją opinię.

Uchwały rady państwa, zwane urzędowo „zdaniami“, przedkłada sekretarz państwa carowi w memoriałach posiedzeń, zawierających szczegółowe wiadomości o składzie osobistym zgromadzeń, oraz o istocie rozpoznawanych kwestyi z wnioskami departamentów lub zgromadzenia ogólnego. Nowe ustawy i statuty, ustanawianie nowych podatków lub ich znoszenie, etaty, budżet państwa i wyłączenia osób i instytucji prywatnych wymagają własnoręcznego podpisu monarchy. Sankcya ustaw wyraża się przez własnoręczne określone przez cara wyrazy: „Był po siemu“. Car w swojej decyzji nie jest niczem zgoła krepowany. Może on potwierdzić zdanie mniejszości, lub nawet jedno ze zdań pojedynczych członków rady. Statut przewiduje także możliwość zwrócenia radzie z carskiego rozkazu całej sprawy do ponownego rozpoznania.

Delegacye.

(Telegram).

Czwarte plenarne posiedzenie Delegacyi austriackiej.

Wiedeń, 8 czerwca. Na wczorajszym plenarnem posiedzeniu Delegacyi austriackiej, w dalszej dyskusyi nad etatem Ministerstwa

KATEDRA NA WAWELU I JEJ OBECNA RESTAURACYA.

III.

(Ciąg dalszy).

Jeszcze zajdzie jedna ważna i najważniejsza zmiana. Jagiello był pochowany pod posadzką w arkadzie nawy głównej naprzeciw wejścia do kaplicy Wazów. Sarkofag jego współczesny ujęty w balustrady z kraty żelaznej razem z małym ołtarzykiem pod filarem, stał tu aż do początku XVIII wieku. Zygmunt I. przyozdobił go był baldachinem nieodpowiednim stylowo, bo renesansowym, ale bardzo szlachetnego pomysłu i subtelniego wykonania.

Przed dwustu bezmała laty przeniesiono cały monument do kaplicy sto-Krzyńskiej, stawiając go w narożniku, tak, że dwóch boków okrytych płaskorzeźbą wcale widzieć nie można było. Dobrze się stało, że teraz wraca na swoje dawne miejsce, gdzie będzie zewsząd przystępny. Wchodzący do katedry, będzie z nawy głównej używał widoku wspaniałego, mając po jednej stronie sarkofag Jagielly, a po drugiej sarkofag Jadwigi, który u znakomitego polskiego rzeźbiarza podobno zamówiony jest przez jednego z naszych mecenasów sztuki.

Naprzeciw, na środku kościoła, będzie widział kaplicę św. Stanisława, której obecna restauracya przywraca snycerskiej roboty figury szczytowe, zdjęte bez powodu przed kil-

kunastu laty, oraz balustradę marmurowo-bronzoową przy tejże samej sposobności niewłaściwie zniszczoną, a do całości budowy należącą. W górze, w przerwach słupów, (dinstów) od sklepień zbiegających po ścianach ku filarom nawy głównej, będzie widział we wnękach pod baldachinkami ustawione napowrót odnowione posągi drewniane czterech Ojców Kościoła, z których trzy pochodzą z końca XV lub samego początku XVI wieku. Ale zanadto wkroczyliśmy w dziedzinę przeszłości.

Pozostając przy chwili obecnej dodam, że wiele kaplic i zawartych tamże wspaniałych pomników (króla Jana Olbrachta, będący może najwcześniejszym okazem renesansu w Krakowie i w Polsce; Tomickiego, Gamrata, Zebrydowskiego i t. d.), zostało bardzo starannie odnowionych. W kaplicy św. Katarzyny (przy samym ołtarzu P. Jezusa Ukrzyżowanego) ściany były obłożone sztucznym marmurem czerwonym, który wskutek wieku i wilgoci, mocno ucierpiał. Osadzono, że zamiast go kosztownie naprawiać, lepiej będzie dać płyty z prawdziwego marmuru, którego kolor troskliwie dobrano do ubarwienia owego stiuku. Kaplica Grota (naprzeciw ołtarza Ukrzyżowanego) od średnich wieków rozmaite przechodziła koleje. Ostatecznie w XVIII w. biskup Załuski przerobił ją gruntownie, całe wnętrze kopuły zdobiąc gipsaturami i malowaniami w duchu swej epoki. Przy tej sposobności dostało się i pięknemu renesansowemu pomnikowi Walentego Dembińskiego kaszt. krak. Całe górne jego zakończenie pokryto gipsowymi esami i zwojami w stylu rokoka. Odnawiając starannie podniebie kopuły, jako jedyną w katedrze próbkę architektonicznej ornamentacyi tego stylu, usunięto floresy, zakrywając zakończenie pomnika Dembińskiego i przywrócono temu ostatniemu części uszkodzone. Jeżeli przytem odzłoczono krawędzie

gziemsów i niektóre linie rzeźby, wiernie według znalezionych śladów, nie sądzę, iżby się coś złego stało. W niektórych kaplicach odkryły się wśród roboty wielkie piękności architektoniczne, przeważnie z najlepszej doby renesansu. W kaplicy królowej Zofii, przechrzonej kilkadziesiąt lat temu na kaplicę Wąsowiczów, dobrze zrobiono, wyrzucając ślady nierozumnego gotyeyzmu Łaniego, który urządził dla pani Wąsowiczowej całe wnętrze. Przywrócono sklepienie gotyckie i okna według śladów pierwotnych, z XV wieku pozostających.

Roboty około wnętrza kaplic zajmą jeszcze zapewne parę lat czasu. Na ukończeniu zaś jest zakrytya i skarbiec. Tego ostatniego restauracya wewnętrzna dała sposobność do ciekawych odkryć i ładnych rozwiązań nagromadzonych trudności. Dla najcenniejszych klejnotów i kosztowności przysposabia się zabezpieczona silnie szafa w murze, która razem będzie i witrażną nader ozdobną. Szafy na paramenta okazały się większej wartości, niż się wydawały. Z pod barokowych dodatków złotych i malowań, odsłoniły się przy ich restauracyi ładne intasye, czyli wykładania drzewem różnobarwnem, z epoki renesansu. Pierwotna ta postać będzie im przywróconą.

Tyle co do zabytków przeszłości. Jako nowe zabytki w kościele, przybyły: płyta bronzowa z postacią Zbigniewa Oleśnickiego, biskupa krakowskiego i kardynała, tudzież pomniczek marmurowy, służący za podstawę dla popiersia kardynała Dunajewskiego. Oba pomniki robił najznakomitszy z żyjących w Austrii rzeźbiarzy, Zumbusch. Co do ich wartości artystycznej, podzielone są zdania. Oleśnickiego płyta jest dziełem sztuki poważnem. Oczywiście milej byłoby, gdyby pomniki polskich biskupów robione były polską ręką. O ile mi wiadomo, nie są tu jednak bez winy sami polscy artyści, do

których się początkowo udawano i od których przykryli w tej właśnie sprawie doznano zawodów. A gdy prywatny mecenas ze swojej własnej kieszeni — jak było w obu tych wypadkach — funduje dzieło sztuki, bardzo trudno jest przepisywać mu, którego ma wziąć sobie artystę. W każdym razie sprawa katedry nie na tem nie ucierpiała, a dla pomniczka kardynała Dunajewskiego usunięto jedynie konfesonał.

Pozostaje jeszcze do umieszczenia pewna liczba drobniejszych epitafiów, które w czasie robót musiano powymyślać z różnych miejsc, przeważnie z boków filarów, gdzie zasłaniały profile. Część ma być napowrót umieszczoną wewnątrz kościoła, choć będą przesunięte tak, aby nie psuły linii architektonicznych; pod tym bowiem względem wiek XVII i XVIII dopuszczał się strasznych herezji. Należałoby dać pierwszeństwo pomnikom większej wartości artystycznej i historycznej. Dla tych, które się nie pomieszczą w kościele, zrobione będzie miejsce w obejściu kościoła od strony południowej, zamkniętem murem ciosowym i bramkami biskupa Tylickiego. Oby tylko pamiętano przytem, że marmury nie znoszą ostrego klimatu naszego.

O wieży południowej, t. zw. srebrnych dzwonów, za czas byłoby dziś mówić, kiedy niewiadomo, czy wogóle będzie ona mogła być objęta obecnymi robotami restauracyjnymi. Nie zapominajmy bowiem, że tego rodzaju fabryka, jak ratowanie starodawnego gmachu i restaurowanie setek dzieł sztuki w nim zawartych, pochłania ogromne pieniądze, a fundusze restauracyi katedry niedalekie są wyczerpania.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Stanisław Tomkiewicz.

spraw zagranicznych, po hr. Schönbornie o którego przemówieniu donosiła już wczorajsza depesza, zabrał głos del. Lecher. Mowca polemizował z wywodami hr. Schönborna, oświadczając, że „niestety u wielu ludów austriackich nieniemieckiej narodowości nie widzi mowca wdzięcznego uznania dla wielkiej kultury niemieckiej, z której w pełni ludcy te korzystają“. Następnie omawiał Lecher stosunki handlowo-polityczne i traktaty handlowe, żądał w końcu od Rządu austro-węgierskiego ograniczenia migracji robotników z Włoch.

Del. Kramarz polemizował z p. Wolfem i domagał się ukształtowania przyjaźniejszych stosunków między Austro-Węgrami a Rosją.

Del. Barwiński oświadczył, że Rusini uważają przynależność do Monarchii Habsburskiej jako najpewniejszą gwarancję dla ich kulturalnego i narodowego rozwoju. Wielkocesarstwo austriackie jest więc dla Rusinów ważne. Mowca pochwała politykę hr. Gołuchowskiego, skierowaną ku utrzymaniu pokoju, jest również za utrzymaniem trójprzymierza, ale nie w tem pojmowaniu, jak to czynią Szenererowcy, zastrzega się również przeciwko temu, aby trójprzymierze miało wywierać jakikolwiek wpływ na naszą politykę wewnętrzną lub na stosunki ekonomiczne. Życzy sobie również utrzymania przyjaznych stosunków z Rosją. Bez względu na systematyczną rusyfikację Rusinów w Rosji, na banicy języka ruskiego ze szkoły i Kościoła (potakiwania u Polaków i Rusinów), bez względu na krepowanie literatury ruskiej przez cenzurę, bez względu na prześladowanie w Rosji młodzieży akademickiej, które w sercach Rusinów wywołało bardzo przykre uczucia — mimo to ze stanowiska interesów państwowych, i ze względu na potrzebę utrzymania pokoju europejskiego, mowca musi z zadowoleniem powitać przyjazne ukształtowanie się stosunków między Austro-Węgrami i Rosją. W końcu p. Barwiński omawiał sprawę traktatów handlowych i domagał się od P. Ministra odpowiedniej ochrony austro-węgierskich poddanych, żyjących w Ameryce, których uczucia religijne zasługują na większą pieczołowitość niż dotychczas.

Del. Mikołaj Wassilko protestował przeciw uroszczeniom Niemców, którzy żądają dla siebie hegemonii, zarówno w polityce wewnętrznej, jak i zewnętrznej. Mowca, wskazując na trójprzymierze, stwierdził, że nie wywołało ono w żadnym stronnictwie opozycji, zastrzegając się wszakże przeciw temu, jakoby sojusz z Niemcami miał być *conditio sine qua non*. W końcu omawiał również zbliżenie Austrii do Rosji, oświadczył jednak, że dopóki Rząd austriacki nie zacznie lepiej traktować narodu ruskiego — zdaniem mowcy — tak w Galicji uciskanego, mowca nie może mieć zaufania do Rządu i głosować będzie przeciw budżetowi.

P. Minister hr. Gołuchowski odpowiadał na rozmaite uwagi mowców w ciągu dyskusji poczynione. Stwierdził, że właściwie, co do ogólnych zasad polityki zagranicznej, żadnych nie podnoszono zarzutów, że przeciwnie większość Delegacji oświadczyła się stanowczo za utrzymaniem polityki dotychczasowej i za trójprzymierzem. Odpowiadając p. Wolfowi, P. Minister zauważył, że wywody jego o polityce na Bałkanie polegały widocznie na mylnych informacjach. Del. Lecherowi przynajmniej, że ekspozycja austro-węgierska na Bałkanie zmniejszyła się, co wszakże przypisać należy wyjątkowej konkurencji i większej ruchliwości przemysłowców z Francji, Niemiec i Anglii. Następnie odpowiadał P. Minister na interpelację Szenererowców, co do rzekomego złamania przez Austro-Węgry neutralności w wojnie południowo-afrykańskiej. Mowca zastrzegł się stanowczo przeciwko temu zarzutowi. Działania wykonane przez fabrykę Skoda w Pilźnie, jak stwierdzono, przeznaczone były dla armii angielskiej na Wschodzie; co do nabycia koni przez Anglików na Węgrzech, to było niewiadomo, dla kogo one właściwie są przeznaczone. Przeszkodzić transakcji możnaby było chyba tylko przez wydanie ogólnego zakazu wywozu koni, jednakże zakaz taki byłby zgola nieusprawiedliwionym. Wreszcie co do interwencji Austro-Węgier, mowca powtórzył to, co już dawniej powiedział, że interwencja taka możliwą byłaby tylko, gdyby jej obie strony zażądały. W tym wypadku jednak Anglia wyraźnie przeciw temu się zastrzegła. W końcu odpowiedział hr. Gołuchowski jeszcze na wniosek Szenererowców, aby Rząd austro-węgierski anektował Bośnię i Hercegowinę. P. Minister oświadczył, że Austro-Węgry stoją ściśle na zasadach traktatu berlińskiego, który nam zupełnie wystarcza. Monarcha ma w Bośni i Hercegowinie takie same prawa, jakie dawniej przysługiwały sultanowi i na tej podstawie odbywa się tam także coroczna rekrutacja wojska. P. Minister prosił w końcu o przyjęcie omawianego budżetu. (Oklaski).

Następnie przemawiał referent margr. Bacquhem. Wskazał na sukcesy jakie P. Minister hr. Gołuchowski zdobył w polityce zagranicznej i rzekł, że nie jego jest winą, iż nie mógł przeprowadzić w całości także programu ekonomicznego. Jednakże uzasadnioną jest nadzieja, że i pod tym względem nastanie polepszenie. Mowca przypominał, jak wielkie zwycięstwa odniósł obecny Rząd austriacki w Radzie państwa. Niejeden Rząd dawniejszy byłby uważał się za szczęśliwego, gdyby mógł być zabezpieczyć choć małą część tego, co udało się zdobyć Rządowi obecnemu dzięki wytrwałej zręczności i rozumnej i energicznej inicjatywie. (Oklaski).

Po tem przemówieniu referenta etat Ministerstwa spraw zagranicznych przyjęto wraz z wotum zaufania i uznania, oraz z podziękowaniem dla P. Ministra.

Na tem obrady Delegacji o godz. 4 po południu odroczone do godziny 8 wieczorem.

Na posiedzeniu wieczornem przyjęła Delegacja bez dyskusji preliminarz wspólnego Ministerstwa skarbu, wspólnej Najwyższej Izby obrachunkowej, zamknięcie rachunkowe co do wydatków wspólnych i dochodów za r. 1899. Następnie obradowano nad budżetem marynarki; przemawiali delegaci: Kaftan, Kubeck, Rizzi, Axmann, a następnie komendant marynarki admirał baron Spaun, który oświadczył między innymi, że na koszt ekspedycji chińskiej dlatego nie żądano kredytu dodatkowego, ponieważ w chwili obliczania budżetu wydatki eskadry w Chinach nie były jeszcze znane. O wszystkich wydatkach tych uwiadomiono P. Ministra spraw zagranicznych, ażeby można było całą tę sumę wstawić do ogólnej kwoty wynagrodzenia strat i szkód, jakie Chiny zapłacić mają mocarstwom. — Sprawę telegrafu bez drutu, zarząd marynarki miał zawsze na oku, a dzięki uprzejmości centralnego Towarzystwa elektrycznego w Berlinie nabędzie marynarka austracka w przyszłym miesiącu tego rodzaju aparaty. W zakresie łodzi podmerskich zrobiono znaczne postępy. Wadą jest jeszcze to, że widok w dal z tych łodzi dotychczas jest jeszcze bardzo ograniczony. Armaty próbne 24 cm. „Skody“ daly nadzwyczaj dobre rezultaty. Z fabryką Skody toczą się układy w sprawie dostawy automatycznych dział systemu Maxima 37 mm. Dział tych nie będzie się sprawdzać z zagranicą.

Rodziny poległych w Chinach żołnierzy nie mają pretensji ustawowej do zaopatrzenia, gdyż nie nastąpiła formalna deklaracja wojenna. Jednakże za pośrednictwem wspólnego Ministerstwa finansów starano się przyjąć tym rodzicom w pomoc. W końcu oświadczył admirał Spaun, że trzyma się zupełnie zdala od polityki, a kwestją narodowościową o tyle się tylko zajmuje, że pragnie, ażeby w marynarce żadna narodowość nie była upośledzona. (Żywe oklaski).

Po przemówieniu referenta Pergelta, budżet marynarki przyjęto w dyskusji ogólnej i szczegółowej.

Na wniosek Prezydenta Lobkowitza uchwalono jednogłośnie wśród żywych oklasków rezolucję, wyrażającą pełne uznanie dzielnej marynare austro-węgierskiej.

Koniec posiedzenia o 10:45; następnie w poniedziałek po południu.

Podbój Transwaalu.

Times ogłasza następującą depeszę z Pretorii: Generał Blood odbył naradę z Kitchenerem, co do dalszych operacji wojennych we wschodnim Transwaalu. Powodzenie osta-

tnich 2 miesięcy przyczyniło się do optymistycznego oceniania sytuacji wojennej; tymczasem Boerowie chcą dalej wytrwać w walce, gdyż ich t. zw. rząd trzyma się zdala od kraju. Wyjazd pani Ludwikowej Bothy do Europy nastąpił, zdaje się z tego powodu, że Botha zamierza, podobnie jak Krueger, wyjechać z Transwaalu. Jeden z Boerów opowiedział, że Botha w ubiegłym tygodniu wysłał siły do wojsk swoich w Spitzkop przemówiła w której podniósł, że Anglia znajduje się obecnie w bardzo przykrym położeniu; powiadał dalej, że dobre obchodzenie się z Boerami, którzy się poddali, dowodzi, iż Anglia nie jest w stanie złamać oporu Boerów.

W innej depeszy Times donosi, że operacje Blooda stwierdziły, iż Boerowie postąpili podług rady Bothy i nie poddają się, lecz dalej prowadzą walkę w górach. Proklamacja zapowiadająca, że po miesiącu wszelka własność Boerów, którzy znajdują się w otwartej z Anglikami walce, zostanie skonfiskowana, a Boerowie w razie schwycenia skazywani będą na dożywotnią deportację, wywoła zapewne dobry skutek. Już teraz zdaje się, że kilku przywódców Boerów zmigło w swoim dotychczasowym oporze.

W angielskiej Izbie gmin oświadczył wczoraj minister wojny Broodrick, że lord Kitchener obowiązany jest donieść rządowi o wszystkich propozycjach, uczynionych mu przez Boerów. Jednakże Kitchener zarówno jak i rząd nie myślą wdawać się w rokowania w kwestyi niezawisłości republik boerskich. Chamberlain zaś oświadczył, że rząd nie zamierza na razie przyznać Boerom takiej samej niezawisłości, jaką posiada Kanada lub Australia.

Na zapytanie krewnych tych Amerykanów, którzy walczyli po stronie Boerów i dostali się do niewoli angielskiej, odpowiedział amerykański konsul generalny w Kapstadzie sekretarzowi stanu Ameryki północnej Hayowi, iż zwyciężył do niewoli Amerykanów pomieszczono w Simonstown. w Durban, na wyspie św. Heleny lub na Ceylonie, że zaopatrzeni są dobrze i że położenie ich obecnie jest o wiele lepsze, aniżeli angielskich żołnierzy.

KRONIKA

Lwów, 8 czerwca.

— Śniadanie. U JE. P. Namiestnika odbyło się dziś o godzinie 1 po południu małe śniadanie, w którym oprócz znakomitego gościa, wzięli udział Ich Eksc. P. Marszałek kraj. Stanisław hr. Bardiński, Prezydent wyższego sądu krajowego dr. Aleksander Mniszek Telorzniński, Wiceprezydent kraj. Dyrekcji skarbu dr. Witold Mora Kory-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(André Theuriet, Dans les roses).

IX.

(Ciąg dalszy).

Na drugi dzień, różnokolorowe afisze ukazały się na murach domów w Saint-Saviol z napisem wielkimi literami: „Komitet związku demokratycznego i postępu municypalnego“; dalej następowało wyznaczenie wiary opozycjonistów wraz z listą kandydatów, a na samym czelu Firmin Charmois, kawaler Legii honorowej. W dwa dni potem komitet konserwatywny także wystąpił z plakatami. Była to lista wszystkich dawnych radnych z wyjątkiem Firmina Charmois, a na jego miejsce, dzięki złośliwości Toucheboeufa, umieszczono nazwisko „Maryusza Lavaur, członka Uniwersytetu, profesora w liceum Buffona“. Nie można było boleśniej dotknąć Firmina, ani dotkliwiej dać mu uciec, że jest opuszczony przez wszystkich przyjaciół, a nawet przez należącego do rodziny.

Biedny Charmois! nie był to koniec jego utrapień! Musiał wypić aż do dna kielich goryczy, przeznaczony dla kandydatów w walce wyborczej. Zaraz w pierwszym tygodniu dzienniczek przedmiejski, subwencjonowany przez jego przeciwników, umieścił artykuł o nim, pełen złośliwości, gdzie nazywano go wolnomularzem, użalając się na jego ambię, która znieśliła go do rzućcia się w ramiona sekciarzy i wyrzeczenia się własnych przekonań. Ganił jego postępowanie i insynuowano, że „zamiast mieszać się do polityki, lepiejby zrobił, żeby bacząc na uwagę zwracał na niektoś osoby z własnej rodziny, których moralność pozostawia do życzenia“. Z drugiej strony wychwalano charakter i bezinteresowność Maryusza Lavaur, który

wierny swoim zasadom, nie wahał się zerwać z teściem, „jak tylko spostrzegł, że on się łączy z anarchistami“. Owe bezczelne wycofanie nawet przeciw prywatnemu jego życiu i przesadna chęć dokuczenia do żywego, do reszty zbiły z tropu Charmois. Stawał dęba i unosił się jak koń, kłany przez osy. Przeczytawszy ów artykuł, wpadł w gniew szalony i oznajmił Dezyderymu, że rozkazuje mu zerwać wszelkie stosunki z siostrzenicą swego wroga. Wszystko, co z daleka, czy z bliska dotyczyło tego lotra, wstrętnem mu było! Dezydery musi się wyrzec swoich miłości!

— Wolalbym rękę sobie dać uciąć, niż dać przyzwolenie na podobne małżeństwo! — wołał.

Dezydery nie odpowiadał nie, tylko pochylał głowę pod groźbami ojca, ale wieczorem, przy „Tombe à Molé“ opowiadał wszystkie swoje troski Sabinie. Podczas burzliwych przejść wyborczych mogli wydawać się częściej, bo Toucheboenf, wychodzący codziennie na narady i posiedzenia w kawiarni Musnrela, nie był w stanie pilnować siostrzenicy, która korzystała z tej swobody, aby się widywać z ukochanym.

Podczas gdy w sali „Panier Fleuri“, pełnej dymu przesiąkały się swarliwe dysputy, oboje młodzi, siedząc na stopniach pomnika gwarzyli sobie z cicha o swoich kłopotach i zmartwieniach. W okolo nich wiatr wiosenny rozniósł woni drzew rozkwitających i fiołków; zdawało się jak by samą miłość wdychało się z tem czystem i wonnym powietrzem. A przecież, pomimo tej samotności i pokus, pomiędzy tą dwudziestoletnią dziewczyną i zaledwie pięć lat od niej starszym młodzieńcem, miłość pozostawała czystą, bez skazy. Nieustanna groza z powodu nieprzyjaźni, w jakiej pozostawały ich rodziny, trzymała ich pieszczoły w korbach, zresztą, serca ich nadto były zniepokojone, a niebo ich miłości nadto czarne pokryte chmurami i dla tego jedynym objawem ich wzajemnego przywiązania było niewinne ścisłanie za ręce. Dezydery z gruntu był uczciwy, i czuł się w obowiązku tem więcej trzymać się na wodzy, im większe

zaufanie Sabina mu okazywała. Gdy czasami nagłe drzenie go przejmowało przy dotknięciu jej ręki lub poufalszym zbliżeniu, przypominał sobie niepowąganą przyszłość, jaką mieli przed sobą i to go w jednej chwili do równowagi przyprowadzało.

Dezydery mniej był wytrwały na zmartwienia i łatwo popadał w zwątpienie; za to Sabina, swobodniejsza i weselsza z natury, podtrzymywała jego odwagę.

— Nie martw się — mówiła — wszystkie te troski przemijają, jak burze marmarowe... Jak zawierucha przejdzie, zaraz słońce się pokazuje, jeszcze jaśniejsze i cieplejsze niż było... Główną rzeczą jest, żebyśmy się kochali; to nasze słońce, czyż nie prawda?

— Tak, kochamy się — odpowiadał — ale co za męka kryć się z tą miłością, jak ze zbrodnią!... Chciałbym cię mieć swoją, dla siebie, Sabino; chciałbym móc to wołać głośno, otwarcie, przed całym miastem i kochać cię w obec wszystkich.

— Cierpliwości! — odpowiadała z uśmiechem — za dwa miesiące będę pełnoletnią i panią swoich czynów.

— Będiesz wolna, ale ja zależeć będę zawsze od mego ojca... A jeżeli będzie się upierał przy swoim zakazie, co zrobisz?

— Wtedy... Nie obawiaj się, zawsze się coś znajdzie, aby go zmusić...

I mówiąc te słowa, w brunatnych jej oczach widać było taką pewność i tak magnetyczny blask miłości, że i jemu odwagi dodawała.

Spokój i cisza coraz większa zapadała w okolo nich, tylko wietrzyk lekki przelatujący pomiędzy zboża i gałęzie z łagodnym szmerem, który wyglądał, jak oddech regularny pograżonej we śnie doliny.

Na stoku pagórka, gdzie grusze i jabłonie rysowały ciemne swoje kontury, przebłykiwały światła z miasteczka. I nagle hałaśliwe odgłosy zbudziły nocną ciszę: to było echo zgromadzenia publicznego w „Panier fleuri“, które budząc dwoje zakochanych ze słodkich marzeń, przypomniało im rzeczywistość; pospieszyli też się rozłączyć, rozchodząc się każde w swoją stronę.

Walka wyborcza stawiała się z dniem każdym burzliwszą. Dzienniczek, o którym wspominaliśmy, wychodzący dwa razy na tydzień, nie przestawał drażnić Firmina Charmois, który stał się dziwnie rozirytowany, tracił sen i apetyt.

Żona jego, Regina, bardzo nad stanem męża cierpiała; żalując dawnego spokoju, przeklinała politykę, ale z Firminem o tem mówić nie mogła, bo najmniejszą sprzeciwienie wywoływało natychmiast burzę z jego strony. Tylko, gdy się znalazła z Dezyderym i Florencją, nie była w stanie powstrzymać się od lamentów.

— Nie poznaję już waszego ojca, — mówiła — tak mi go ci ludzie zmienili!... Miał zawsze głowę na karku i unosił się często, to prawda, ale gniew jego nie trwał długo, kiedy teraz ciągle zirytowany. Słowa mu się sprzeciwia, zaraz sceny! Polityka głowę mu zawróciła; w nocy mnie budzi, żeby mi recytować mowy, jakie będzie miał do wyborców... A co do hodowli róż, ani mu w głowie! Gdyby nie Dezydery, który dozoruje roboty i prowadzi korespondencje, wszystko by poszło na marne...

— Ba! — zauważyła z wrodzoną lekkością Florencja — to tylko chwila przejściowa i zapomnisz mamę o wszystkich obecnych troskach, gdy papa merem zostanie.

— Merem! — odrzekła zacięta dama skrobiąc się drutem od pończochy w głowę — czy nim tylko zostanie? Jak mu się nie uda, staniemy się pośmiewiskiem całej okolicy.

A jak się uda, piękna pociecha!... Czy mercystwo da nam masła do chleba?... Nie, prawda? Da trochę blichtru i nowe dziury zrost w kieszeni... Oto czysty zysk, jaki otrzymamy... Wszystkie te zaszczyły to tyle trwałego promienia słońca!... Ach! jakże żałuję dawnych czasów, kiedy pracowaliśmy, jak mury i kiedy Firmin miał tylko swoje różki w głowie!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

owski; dalej Wiceprezydent Namiestnictwa p. Jan Lidl, Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Michał Bobrzyński, prezydent miasta dr. Godzimir Małachowski, radcy Namiestnictwa Adam Krechowicki i Ignacy Dembowski, profesorowie Uniwersytetu dr. Bronisław Radziśzewski, dr. Jan Bołoz Antoniewicz i dr. Ernest Till, dyrektor teatru p. Tadeusz Pawlikowski, dyrektor Towarzystwa muzycznego p. Mieczysław Soltys, radca sądu krajowego dr. Seweryn Person, profesorowie konserwatorium pp. Stanisław Niewiadomski i Franciszek Neuhauser i dyrektor opery p. Franciszek Spetrino.

— **Pani Modrzejewska** w towarzystwie swego małżonka p. Karola Chłapowskiego przybyła dziś o godzinie 9 przed południem do Lwowa z Wrocławia. Znakomitą artystkę powitał na dworcu cały personal teatru z dyrektorem p. Pawlikowskim i reżyserami pp. Solskim i Wysockim na czele, oraz przedstawiciele prasy i p. Kazimierz Skrzyński, jako wiceprezes Koła literacko-artystycznego. Pani Modrzejewska wyśladzszy z wagonu udała się do poczekalni I kl., gdzie odczytyła ją wieńcem artystki teatru, wręczając uwielbianej i wielkiej koleżance przeszłe bukiety świeżych kwiatów; p. Modrzejewska dziękowała ze wzruszeniem za tę serdeczną, miłą i gorącą owację. Zamieniwszy kilka przepięknych słów z wszystkimi obecnymi, pojechali pp. Chłapowscy do hotelu Żorża.

Pani Modrzejewska, na której nie ma śladu przebytej w roku zeszłym ciężkiej choroby, zawiła w naszym mieście tylko cztery dni; dla tego niestety publiczność nie ujrzy jej na scenie. Za Lwowa udaje się na kilka dni do Krakowa, a ztamąd do Księstwa Poznańskiego na wieś do rodziny męża. W lecie będzie na kuracji w Kissingen a w połowie sierpnia odpłynie z Cherbourg do Ameryki, gdzie rozpocznie w jesieni nową tournée artystyczną.

Do Lwowa przybyła wyłącznie celem odwiedzenia swej rodziny i ujrzenia premiery opery Paderewskiego „Manru“.

— **Na premierę „Manru“** przybyli do Lwowa: z Krakowa dyr. Władysław Żeleński, dyrektor Wiktor Barabasz, prof. Franciszek Byliński, recenzent muzyczny *Czasu* p. Felicyan Szopski, recenzent *Nowej Reformy* p. Aleksander Orłowski; z Warszawy: nestor muzyków polskich p. Münchheimer, kapelmistrz opery warszawskiej p. Młynarski, recenzenci muzyczni: prof. Domaniewski z *Kuryera Codziennego*, p. Aleksander Poliński z *Kuryera Warszawskiego*, dalej redaktor *Słowa* dr. Donimirski; dr. Alfred Nossig z żoną; z Łodzi: p. Kazimierz Młodowski sekretarz redakcji *Główna Kółkowskiego*; z Paryża artysta skrzypek p. Henryk Opieński oraz przedstawiciele innych pism polskich zamiejscowych.

— **Posła Wincentego Gnońskiego**, ustępującego z posady dyrektora reprezentacji krakowskiego Tow. wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie, zegnali wczoraj urzędnicy. Imieniem urzędników działu ogniowego przemawiał w zastępstwie chorego szefa Szwejkowskiego p. L. Jedliński, wyrażając żal z powodu straty, jaką urzędnicy ponoszą przez nastąpienie dyrektora. Imieniem filii wzajemnego kredytu poeznał dyrektora Gnońskiego szef filii p. Bolesław Lewicki, przedstawiając dzieje Towarzystwa podczas osmiolatniego urzędowania p. Gnońskiego. Ze szczególnym naciskiem podniósł p. Lewicki doniosłą reorganizację Towarzystwa, które podług najnowszych rezultatów nauki i praktyki, staraniem najdzielniejszych ludzi z grona rady nadzorczej, dyrekcji i urzędników przekształcone — zajmuje dziś jedno z pierwszorzędných miejsc wśród pokrewných Towarzystw w Europie. Na pożegnanie wręczono p. Gnońskiemu bogate album.

P. Gnoński wzruszony dziękował, zapewniając o najprzyjaźniejszych uczuciach swych dla urzędników.

Powitanie nowego dyrektora p. Marynowskiego odbędzie się we wtorek.

— **Lwowskie Koło pań** Towarzystwa Szkoły ludowej odbyło wczoraj wieczorem walne zgromadzenie. Z przedłożonego sprawozdania wynika, że Koło pań miało w r. z. 8461 K. dochodu i 5075 K. rozchodu. Po przyjęciu sprawozdania z czynności i udzieleniu absolutorium z rachunków, dokonano wyboru zarządu.

Przewodniczącą Koła obraną została p. Jadwiga Skalkowska, zastępcami pp. Pius Twardowski, Stefania Wechslerowa; sekretarkami pp.: A. Lewicka, F. Kosińska; skarbniczkami pp.: Stanisława Bienkowska, Marya Sieradzka. Członkami zarządu wybrani zostali pp.: Aniela Aleksandrowiczówna, Katarzyna Bekłowska, Marcela Czapliska, Józefa Czarnowska, Amalia Starzyńska, Leopold Konopacki, Leonia Kubalowa, Marya Łomnicka, Twardowska, Wanda Wechslerowa. Komisję kontrolującą stanowią pp.: Adolf Stroner i Sabina Jaworska.

Dokonano w końcu wyborów 26 delegatów i delegatek na walny zjazd delegatów, który odbędzie się we Lwowie 29 i 30 b. m.

— **Zjazd koleżeński.** Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o ogłoszenie: Podpisani upraszają kolegów, którzy w roku 1875 ukończyli lwowską Szkołę realną i składali egzamin dojrzałości, o zgłoszenie się do 20 b. m. pod podanym adresem jednego z komitetowych co do swego udziału w zjeździe koleżeńskim, urzędzić się mającym we Lwowie 30 b. m.

Miejsce zebrania Lwów, pasaż Mikolascha dnia 29 b. m. o godzinie 8 wieczorem.

Seweryn Godziński, inżynier Namiestnictwa, **Edmund Kopaczynski**, adjunkt Wydziału krajowego, **Józef Maldziński**, rowident Namiestnictwa, **Roman Białaczewski**, **Józef Domrzałek**, **August hr. Łoś**, **Albin Mięszowicz**, **Andrzej Romaszkan**.

— **Korespondentki** z „Manru“. Przedwczoraj podczas generalnej próby z opery Paderewskiego dokonał fotograf p. Mazur kilka zdjęć poszczególnych scen i grup. Uczynił to na zlecenie przedsiębiorczej i ruchliwej firmy S. W. Niemojowskiego, która prawdziwie po amerykańsku już dziś podczas premiery dostarcza publiczności ozdobnych kartek pocztowych ze scenami z „Manru“. Będzie to wyrób krajowy, wykonany w istniejącym w naszym mieście od niedawna Zakładzie światłodruków. Pospiech i myśl godne pochwały.

— **Stowarzyszenie rzeźników**, masarzy i mydlarzy odbyło wczoraj po południu w dalszym ciągu walne zgromadzenie pod przewodnictwem p. Adolfa Podłowskiego. Po dłuższej dyskusji, w której zabierało głos wielu mówców, uchwalono wysłać deputację do JE. P. Namiestnika i JE. P. Marszałka krajowego z prośbą o poparcie starań korporacji rzeźniczej co do zmiany ustawy krajowej w sprawie sprzedaży wędrownego mięsa. Rzeźnicy domagają się bowiem, aby im wolno było sprzedawać mięso wędrowane nie tylko w stanie gotowanym, ale także surowym. Z kolei zastanawiano się nad sprawą sprzedaży krwi z zabitych w rzeźni miejskiej wołów. Po dość burzliwej na ten temat dyskusji postanowiono ostatecznie, aby ofiarowaną za tę krew przez jedną z firm sumę w kwocie 4000 koron przeznaczyć na rzecz funduszu zapomogowego stowarzyszenia.

— **Losowanie dwóch posagów** po 2100 K. z fundacji ś. p. Kaspra Boczkowskiego, przeznaczonych dla dziewcząt sierot po rzemieślnikach, odbędzie się dnia 12 lipca w sali ratuszowej wobec komisji wydelegowanej z grona Rady miejskiej.

— **Walne zgromadzenie członków** Kasyna miejskiego odbędzie się we wtorek, d. 11 b. m., o godzinie 8 wieczorem.

— **Ustny egzamin dojrzałości** kobiet w gimnazjum św. Anny w Krakowie odbył się pod przewodnictwem c. k. krajowego inspektora szkół średnich p. Germanna, w czasie od dnia 3 do 7 b. m.

Egzamin złożyły: Fraenkłówna Fany, Geislerówna Kornelia (z odzn.), Głuchowska Wanda (z odzn.), Herzokówna Lucyna, Immerglückówna Doba, Jasienińska Marya, Kasznicówna Izabella, Korngoldówna Regina, Lustgartenówna Walerya, Majewska Walerya (z odzn.), Mayerówna Augusta, Piotrowska Michalina, Radwańska Matylda, Salomonówna Leontyna, Schornsteinówna Stella, Wasserbergówna Paulina (z odzn.).

Przeznaczono do egzaminu poprawczego po feryach dwie, reprobowano na rok dwie.

— **Biuro lwowskiego Towarzystwa** właścicieli realności przeniesione zostało z dniem 1 b. m. do nowego lokalu przy ul. Sobieskiego 7.

— **Ofiary.** Do administracji *Gazety Lwowskiej* nadesłali: pani Eugenia Brandhuber z Przemysła 4 K. na odnowienie ołtarza Pana Jezusa w kościele OO. Karmelitów we Lwowie, zaś p. Karol Okończyk z Bolechowa kwotę 5 K. na kosztą kuracji Ludwika Jaworskiego w Lipik w Sławonii.

— **Zgromadzenie protestujące** przeciw uchwałom grzegórzeckiej rady gminnej, powziętej w dniu 30 maja b. r. o przyłączenie gmin Grzegórzki z Piaskami do gminy miasta Krakowa, odbyło się onegdaj o godzinie pół do 8 wieczorem w domu p. Nalepy pod l. 1 przy ul. Grzegórzeckiej na Grzegórzkach. Przybyło około 80 właścicieli realności. Zagał zgromadzenie i przewodniczył mu były zastępca naczelnika p. Antos. Przybyli też dwaj radni gminni pp. Staruński i Talaga, oraz członek Rady powiatowej krakowskiej p. Prus. Referowali pp. Prus i Mikołajski, drugi był zastępcą przewodniczącego. Obowiązki sekretarza pełnił p. Horak, oficyał policji, tamtejszy właściciel realności.

Prawie jednomyślnie 77 głosami przeciw 3 przyjęto następujące rezolucje: 1. Zgromadzenie uchwała protestować przeciw uchwałom rady gminnej z d. 30 maja tyczącym się przyłączenia gminy Grzegórzki z Piaskami do gminy miasta Krakowa oraz co do uchwały zakupna domu od p. Sobolewskiego przez gminę za cenę 16.000 koron. 2. Protest będzie wniesiony do Rady powiatowej i do Sejmu. 3. Zgromadzenie wzywają Radę gminną, aby cofnęła swą uchwałę, bo jest krzywdzącą dla obywateli i ponieważ powzięto ją w ten sposób, że w błąd wprowadzono mylną informację radnych, wstawiając w nich, iż na gminę grzegórzecką spadają mniejsze ciężary, przez przyłączenie zaś ciężary wzrosną o blisko 120 pr. a nadto majątek gminy wynoszący około 120.000 koron przejdzie na rzecz gminy miasta Krakowa.

— **Zjazd delegatów** Towarzystw kształcącej się młodzieży polskiej w Austrii, celem założenia Związku, mającego objąć wszystkie Towarzystwa kształcącej się młodzieży polskiej w Przedlitawii, rozpoczął we czwartek swe o-

brady w Krakowie w sali hotelu Kleina. W Zjeździe wzięło udział 55 delegatów, reprezentujących 68 głosów. Przybyłych powitał imieniem lwowskiej Czytelnicy akademickiej p. Moszyński. Przewodniczącym wybrano następnice p. Moszyńskiego ze Lwowa, pierwszym zastępcą p. Gościńskiego z Krakowa, drugim p. Bilińskiego z Wiednia; sekretarzami wybrano pp.: Strońskiego, Biochowicza i Kwaśniewskiego ze Lwowa. Po dokonaniu wyboru przedyum p. Moszyński w pigłnem przemówieniu podniósł ważność i doniosłość powstania podobnego związku, a omówiłszy jego cele, zachęcał do wytrwania w obradach, aby jeszcze w tym roku można było przystąpić do założenia Związku.

Projekt statutu referował p. Plutyński ze Lwowa. Referent zaznaczył, że Związkowi obcą będzie walka stronnicza. Związek przestrzegać będzie, aby waśni politycznych unikano, pozostawioną jednak będzie wolność zdania poszczególnym Towarzystwom, gdyż nie będzie się wpływało na ich wewnętrzne urządzenia, oraz na wolność co do użycia funduszy na cele humanitarne. W kwestyi chorych piersiowych, połączeniymi i wspólnymi funduszami będzie Związek musiał wystąpić do walki. Posiedzenie trwało od godziny 11 rano do 9 1/2 wieczorem z przerwą 1 1/2 godzinną. W ogólnej dyskusji zgodzono się na założenie Związku, oznaczono jako siedzibę miasto Lwów, omówiono cel i środki i inne paragrafy projektu i dano informację wybranej komisji. W dyskusji po kilkakroć zabierali głos pp.: Biliński, Bolewski, Dzieduszycki, Gościński, Gótkowski, Kachnikiewicz, Körnik, Kostecki, Maro, Michalski, Pawlikiewicz, Puszet, Sokołowski, Szybalski, Załuska, oraz przewodniczący.

Wczoraj odbyło się drugie plenarne posiedzenie, na którym uchwalono, że Stowarzyszenie ma się nazywać „Ogniw“ (Związek Towarzystw kształcącej się młodzieży polskiej). Statut zmieniono między innymi w tym kierunku, że rozszerzono czynną pomoc na pracujących na polu artystycznym. Wzięto także pod rozwagę sprawę wybudowania nowego sanatorium dla młodzieży kształcącej się, a piersiowo chorej. O godzinie 9 wieczorem obrady Zjazdu zakończone.

— **Znalezienie zwłok** dziecka. Przedwczoraj w południe znaleziono w Krakowie w Wiśle pod Zamkiem zwłoki dziecka około 14 dni liczące, płci żeńskiej, zupełnie nagie. Dziecko miało na szyi silnie zacisniętą chusteczkę, co wskazuje, że zostało uduszone. Zwłoki odesłano do Zakładu medycyny sądowej, za wyroczną zaś matką policja krakowska rozwinęła energiczne śledztwo.

— **Z Tarnowa** piszą nam: Dnia 3 b. m. po południu powstał w Bobrownikach małych od uderzenia piorunu pożar, który zniszczył 20 zagród mieszkańskich, razem około 50 budynków mieszkalnych i gospodarskich z całym mieniem, pozostawiając 25 rodzin bez dachu. Część budynków była ubezpieczona. W płomieniach zginęło wiele sztuk bydła i drobin. Spalił się również dworski budynek czeladny, a zagrożoną bardzo była gorzelnia ze składem okowity Dominika hr. Potockiego. Ogień zlokalizowała dopiero straż pożarna z Radłowa.

— **Pożar kościoła od piorunu.** Onegdaj o godzinie 5 po południu uderzył piorun w stary kościół w Mysłowicach z taką siłą, że nagle buchnął ogień i w przeciągu krótkiego czasu spalił do szczytu cały budynek. Wieża zawaliła się wśród ogromnego łoskotu.

— **Pożar.** Dnia 31 maja b. r. około północy spalił się młyn Oszasa Wattenberga w Krechowcach, pow. Stanisławów. Szkoła ubezpieczona przedstawia wartość około 80.000 K. Zachodzi podejrzenie, że ogień został podłożony przez samego właściciela, celem pobrania należności asekuracyjnej. Sprawa ta będzie przedmiotem postępowania sędowo-karnego.

— **Śmiertelny wypadek.** W Kołodziejówce, pow. skałackiego, zasypiani zostali onegdaj podczas kopania gliny właścicieln tamtejszy Wasyl Hajdamacha i jego 13-letnia córka Marya.

— **Straszny wypadek** zdarzył się onegdaj w Bolechowie podczas obchodu procesji Bożego Ciała. Oto uprawiany często przez niepowołanych zwyczaj strzelania podczas procesji przyparwił niemal o śmierć studenta 5 klasy tamtejszej szkoły, 14-letniego chłopaka Hannusza. Stróż magistracki Jan Sawicz zamiast strzelić ze strzelby ślepym nabojem w powietrze, skutkiem nieumiejętnego obchodzenia się z bronią, strzelił temuż chłopcu w brzuch tak, że mu aż jelita na wierzch wyszły. Pomimo szybkiej pomocy lekarzy, nieszczęśliwego w stanie beznadziejnym odesłano do szpitala w Stryju.

— **Setny jubileusz** urodzin Franciszka Skroupa, twórcy pierwszej opery czeskiej, a przedewszystkiem kompozytora hymnu narodowego Czechów „Kde domov můj“, obchodzono dnia 3go b. m. w Czebach. Skroup był synem biednego nauczyciela wiejskiego, z trudem przebił się przez gimnazjum i poświęcił się studiom prawa. Lecz zamiłowanie do muzyki było w nim silniejsze, niż chęć uczenia się pandektów. Już jako student bowiem występował jako chórzysta w operach, aż wreszcie rzucił zupełnie prawo i oddał się jedynie muzyce. W roku 1826 wystawił pierwszą oryginalną operę czeską p. n. „Drahenik“, następnice jego

operami były „Oldrich a Božena“ i „Libusina snatek“ (Ślub Libuszy). Te opery nie zjednały mu jednak tyle sławy i popularności, ile muzyka jego do operetki Kajetana Tyla: „Fidlovačka“ (festyn pruskich szweców), a w niej pieśń „Kde domov můj“, którą w operetce śpiewa ślepy skrzypek. Wykonana po raz pierwszy w roku 1834, w lot zdobyła sobie serca ludności czeskiej i razem z pieśnią „Hej Slovane“, stała się najulubieńszym hymnem narodowym Czechów.

— **Czyn obłąkanej.** Z Lille donoszą: Przed kilku dniami przybyła tam na posterunek straży ogniowej 9-letnia dziewczynka i opowiedziała, że matka jej wraz z trojgiem rodzeństwa utopiła się w rzee Deule. Pytana mała opowiedziała dalej, że matka już od pewnego czasu bywała ciągle smutna. Tego dnia rano, gdy ojciec, pracujący w cegielnii, poszedł do roboty, matka ubrała wszystkich 4 dzieci i poszła z nimi jakoby w odwiedzin do ciotki. Gdy doszli do mostu w Canteleu, matka kazała dzieckom bawić się w ślepa babkę, zawiązała im oczy chustkami i gdy dzieci się gonily, chwytala jedno po drugim i wrzucała przez poręcz mostu do rzeki. Najstarsza dziewczynka schwytała się nie dała, przeczuwając coś złego, krzyknęła, uciekła i odwiązała chustkę z oczu, a gdy się odwróciła widziała, jak matka wskakiwała do wody. Policja udała się na miejsce wskazane przez dziewczynkę i po kilkogodzinnej poszukiwaniu wydobyci istotnie z wody zwłoki matki i trojga dzieci.

— **Krwawy dramat małżeński** Z Genewy donoszą: Wóznica Auchete, ten sam, który w swoim czasie przytrzymał Luccheniego, mordercę ś. p. Cesarzowej Elżbiety, zastawszy w swoim pomieszkaniu kochanka żony, rzucił ją z trzeciego piętra na ulicę. Kobieta na miejscu wyzionęła ducha.

— **Tragiczną śmierć** znalazła we falach bawarskiego jeziora Walchensee para młodych ludzi. On nazywał się Willfried i był aktorem, ona Ida von Spumer, młoda córka podpułkownika. Przeshody stawiane ich miłości, popchnęły młodą parę do samobójstwa. Oboje wyjechali na jezioro, na którym rozegrał się dramat. Willfried zastrzelił swą ukochaną, a później siebie. Nazajutrz rybacy przytrzymali łódź z dwoma trupami.

— **Międzynarodową wystawę mebli**, naczyn i klejnotów, postanowiono urządzić w Moskwie w grudniu r. b.

— **Z Madrytu** telegrafują: Wielka burza wyrządziła tu i w okolicy ogromne szkody. Jak słyhać, także wiele osób straciło życie.

— **Fabrykantka aniołków.** W Birminghamu znaleziono w piwnicy zwłoki 29 dzieci, zapakowane w skrzyniach. Stwierdzono, że skrzynie znajdowały się tam już od dni sześciu. Właścicielkę piwnicy zaareztowano; badana, tłumaczyła się, że powierzono jej te zwłoki do pochowania, mogła jednak okazać tylko cztery świadectwa na potwierdzenie swoich słów, skutkiem czego pada na nią podejrzenie, że tamte 25 dzieci zamordowała, lub brała udział w ich zamordowaniu. Sprawa ta wywołała wielkie wrażenie w całym mieście.

— **Straszny dramat.** Z Frankfurtu donoszą: Znany tutejszy kupiec, Walenty Ehrmann, odebrał sobie życie, a wraz z nim poszli dobrowolnie na śmierć żona jego i trzech synów w wieku lat 20, 18 i 9. Uwagę sąsiadów zwróciło, iż z mieszkania Ehrmannów od dwóch dni nikt nie wychodził, a na wszelkie pukania nikt z wewnątrz nie odpowiadał. Ponieważ wiadziano, że Ehrmannowie nie wyjeżdżali, zbudziło to podejrzenie, w skutek czego wezwano policję, która przedwczoraj wyłamała drzwi do pomieszkania. Zebrany przedstawili się straszny widok. W pokoju sypialnym na łóżkach i sofie leżało pięć trupów. Z listów pozostawionych przez Ehrmanna dowiedziano się, iż pozostawał on w bardzo opłakanych stosunkach finansowych i miał wiele weksli, których wypłacić nie mógł. Cała rodzina nie widząc innego wyjścia, postanowiła umrzeć. W tym celu pozatykano szczerlinie drzwi i okna i otwarto kurki gazowe i cała rodzina otruła się gazem. W mieście wypadek ten wywołał wielkie wrażenie.

— **Kichająca roślina.** Ludzie kaszlą często, zwierzęta czasami, rośliny bardzo rzadko, ale i roślinom się to zdarza, choć słyszymy o tem po raz pierwszy. Pewien botanik odkrył w Paragwaju i Chili roślinę podobną do klematycy, która niedość, że kaszle, ale i kicha. Gdy na listki jej padnie pyłek, naprzód bledną, potem czerwienieją, poruszają się gwałtownie, jak piersi przy kaszlu i wydają z siebie odgłos, podobny do kichnięcia. Jeśli na listkach kwiatu nagromadzi się więcej pyłu, wtedy kaszlą, przez pory wydobywają się jakby parskania, a potem występują drobniutkie kropelki. Uczony botanik nazwał tę roślinę *Engada tussiensis*.

— **Przerabianie murzynów na białych.** Jedno z pism amerykańskich podaje wiadomość, że profesor Uniwersytetu w Kansas, niejaki Johnson, wynalazł środek, za pomocą którego przerabia murzynów na białych ludzi. Środek, który nazwał „Albinem“, wprowadza profesor do krwi i po jakimś czasie murzyn bieleje. Profesor zrobił już doświadczenie z je-dnym murzynem i wynik był zadziwiający!

Skóra murzyna przybrała kolor kości słońcowej. Czterech innych murzynów z Empire City, dowiedziawszy się o takim cudzie, przybyło do Kansas i poddali się zastrzygnięciu, z jakim jednak skutkiem — kronika milezy.

Notatki literacko-artystyczne.

Na cześć twórcy „Manru”.

Tyś jest — co w dźwięk harfianych strun
Narodu zakłądes duszę,
I budząc blask gasnących fun
Pieśń rzucasz w martwych sere głuszę.

Tyś jest — co wtór z tej ziemi łkań
Ze szmeru srebrnych masz szronów,
Z ludowych dum i z serca drgań
Tyś dźwięk do harfy wziął tonów.

I wzmógł się duch; — płynie twój śpiew
W dal — życia roznosząc wieść;
Za pieśni czar, — za natchnień siew,
Harfiarzu! mistrzu! cześć!
Anna Neumanowa.

P. Tadeusz Konczyński, autor „Ochłani”, wykończył świeżo dramat w 4 aktach „Kajetan Orug”. Rzecz tę autor przeznaczył dla warszawskiego teatru Rozmaitości.

„Goplanę” Żeleńskiego wznowiono w dniu 1 b. m. w Warszawie. Kirkora śpiewał po raz pierwszy p. Floryński z ogromnym powodzeniem. „Janek” ukaże się w Warszawie w ciągu najbliższego zimowego sezonu operowego w dniu jubileuszowego obchodu zasłużonego reżysera p. Chodakowskiego.

Krakowianie usłyszą „Janka” w lipcu, podczas gościnny lwowskiej opery w podwawelskim grodzie.

Dyrekcya teatrów rządowych warszawskich postanowiła w sezonie jesiennym wystawić w teatrze Rozmaitości trzy sztuki Przybyszewskiego: „Dla Szczęścia”, „Złote Runo” i „Goście”.

Pomnikowego wydawnictwa „Die öster. ungar. Monarchie in Wort und Bild” ukazał się zeszyt 373. Treść jego wypełniają w dalszym ciągu dzieje Węgier, które utworzyły już sześć okazałych tomów.

Fantazyja dramatyczna Tetmajera „Sfuks” wystawiona będzie w krótkim czasie w teatrze Letnia w Warszawie.

P. Bogucki, artysta teatru lwowskiego, występuje obecnie gościnnie w operetce warszawskiej. Miejsce krytyka wyraża się o jego śpiewie i grze z pochwałami.

Z teatru. Dzisiejsze przedstawienie opery „Manru” rozpocznie się wyjątkowo o godzinie 7.

Z tego powodu uprasza się publiczność o punktualne zajęcie swych miejsc, gdyż po rozpoczęciu nikt do widowni nie będzie wpuszczony.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę po raz pierwszy „Manru”, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego. Występ gościnny p. A. Bandrowskiego.

W niedzielę po raz siódmy „Wesele”, dramat w 3 aktach St. Wyspiańskiego.

W antraktach odegra kilka fantazyj na cymbałkach p. Władysława Kélmanna, angażowany do przedstawienia „Manru” cymbalista.

W poniedziałek po raz drugi „Manru”, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego, występ gościnny p. A. Bandrowskiego.

We wtorek po raz drugi „Koralia i Spółka”, krotoczwila w 3 aktach Velabreque i Hennequina, tłumaczył M. Sachorowski.

We środę po raz trzeci „Manru”, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego. Występ gościnny p. A. Bandrowskiego.

We czwartek „Wesele”, dramat w 3 aktach St. Wyspiańskiego.

W piątek po raz czwarty „Manru”, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego. Gościnny występ p. A. Bandrowskiego.

Z Izby sądowej.

(Echo nieudanej żeniuteczki).

W małej sali tutejszego sądu krajowego karnego rozpoczęła się wczoraj przed zwykłym trybunałem orzekającym, któremu przewodniczył radca sądu krajowego p. Łuczkiwicz, rozprawa karna przeciw p. Teofilowi Turzańskiej z Tymacza, oskarżonej o występki z ustawy o udaremnieniu egzekucyj.

Sprawa według aktu oskarżenia przedstawia się następująco:

Władysław Czerwiński, cukiernik w Stanisławowie, smalił cholewki do p. Vogtowej, wdowy po urzędniku, przyrzeczeniem posagu nieomieszkał „zarwać” ją na 40.000 koron. Ponieważ w toku konkurów pani Vogtowa przekonała się, że Czerwińskiego postępowanie jest łajdakiem, zerwała z nim wszelkie stosunki i zażądała w drodze sądowej zwrotu wypłaconej na poczet posagu sumy. Czerwiński widząc, że z ręk ucieka mu tak znaczna suma, postanowił ocalić ją za wszelką cenę. Ponieważ w Stanisławowie miał kamienicę, po której sprzedaniu p. Vogtowa miałaby pokrycie dla swej sumy, zawarł pozorny kontrakt kupna i sprzedaży z p. Turzańską, mocą którego kamienica ta przeszła na jej własność. Przeciwno Czerwińskiemu odbyła się przed dwoma latami w powodu tego rozprawa karna o oszustwo, która zakończyła się wyrokiem skazującym go na 4 lata ciężkiego więzienia. Ponieważ w toku tej rozprawy okazało się, że kontrakt był pozorny, gdyż p. Turzańska nie mogła być kamienicę kupić dla braku funduszy, przeto oskarżyła ją obecnie Prokuratora państwa o występki z ustawy o udaremnieniu egzekucyj.

Przesłuchana dziś przy rozprawie p. Turzańska, tłumaczy się, że kupując kamienicę od Czerwińskiego, miała pieniądze. Mąż jej pierwszy bowiem, który był wachmistrzem żandarmerji, darował jej na łożu śmiertelnym kwotę 40.000 zł., wygraną na los Czerwonego Krzyża. Z dalszych jednak dochodzeń okazało się, że nawet sam Czerwiński przyznał przed współwzięciem niejakim Sawczyńskim, że cały kontrakt był pozorny.

Rozprawa potrwa dwa dni.

(Złodziej hotelowy.)

Pod przewodnictwem rady Sądu krajowego p. Philippa toczyła się wczoraj przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych rozprawa karna przeciw 23-letniemu Mordkowi Leizorowi Nissenbaumowi fałsze Kestenbaumowi, o zbrodni kradzieży, popełnionej przez to, że w dniu 1 grudnia z. r. skradł we Lwowie w hotelu Mojżesza Alstera przy ul. Kazimierzowskiej 1. 5 na szkodę kupca rosyjskiego Abrahama Stockmana pulares z gotówką 16 kor., zaś na szkodę Gerszona Buchhaltera, jubilera ze Stanisławowa pulares z kwotą 1140 koron i kosztowności wartości przeszło 2900 koron.

Oskarżenie wnosili zastępca prokuratora państwa p. Niewiadomski, bronił oskarżonego adw. dr. Horowitz.

Po przeprowadzonej rozprawie skazał trybunał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych Nissenbauma na 3 lata ciężkiego więzienia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k. dyrekcyja kolei państwowych donosi, iż z dniem 26 maja 1901 został otwarty dla ruchu osobowego i pakunkowego przystanek „Teseitec”, na szlaku kolejowym Protvice-Bochow w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Pilźnie.

Syberyjska kolej żelazna. W Gońcu urzędowym znajdujemy ciekawe szczegóły o budowie kolei syberyjskiej. Przez czas dziesięcioletniej budowy służyło na tej kolei przeszło 6000 urzędników i pracowało przeszło 70.000 robotników. Długość mostów wynosi 47 wiorst, wodociągów 200 wiorst. Waga żelaza zużytego do budowy mostów wynosi 3 i pół miliona pudów, waga zaś szyn i innych przyrządów żelaznych przeszło 20 milionów pudów. Budynki zajmują przestrzeń 70.000 sążni kwadratowych. Na cele budowlane wyrąbano 40.000 dziesięcin lasu. Cała kolej zbudowana została wyłącznie z materiałów rosyjskich, w klimacie bardzo surowym, w warunkach niekiedy nadzwyczaj trudnych.

Wystawa przemysłu węglowego. Wśród przemysłowców węglowych południowej Rosyi i zagłębia donieckiego powstał projekt urządzenia w najbliższej przyszłości wystawy rosyjskiego węgla kamiennego i produktów, związanych z przemysłem węglowym, jakoteż aparatów dla wyrabiania tych produktów, regulatorów, modeli pieców i t. d.

Londyn, 8 czerwca. (Telegram). Bank angielski zniżył stopę procentową na 3½ procent.

Wiedeń, 8 czerwca. (Kursa giełdy wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 246—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 243-25, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 397—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 258—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 238—, Poży-

czka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 80—, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 107—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł. 16-60, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 400—, Clary 40 zł. m. k. 143—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 76—, Losy m. Krakowa 20 zł. 72—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 60—, Ofen 40 zł. 156—, Palfy 40 zł. m. k. 160—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 49-15, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 25—, Losy fund. Areksięcia Rudolfa 10 zł. 58—, Salna 40 zł. m. k. 200—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 75—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 233—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 394—.

Wiedeń, 8 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na wiosnę — do ——. Pszenica na maj-czerwiec 8-18 do 8-20. Pszenica na jesień 8-46 do 8-47. Zyto na wiosnę — do ——. Zyto na maj-czerwiec 7-95 do 8—. Zyto na jesień 7-28 do 7-30. Kukurudza na maj-czerwiec 5-62 do 5-63. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do ——. Kukurudza na lipiec-sierpień 5-68 do 5-70. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do ——. Kukurudza na wrzesień-paźdź. 7-88 do 7-90. Owies na wiosnę — do ——. Owies na maj-czerwiec 7-90 do 8—. Owies na jesień 6-42 do 6-44. Rzepak na styczeń-luty — do ——. Rzepak na sierpień-wrzesień 13-50 do 13-60. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do ——.

Usposobienie: silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 8 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na maj — do ——. Pszenica na czerwiec — do ——. Pszenica na październik 8-15 do 8-16. Zyto na maj — do ——. Zyto na październik 6-86 do 6-87. Owies na maj — do ——. Owies na październik 6-02 do 6-04. Kukurudza na czerwiec 5-35 do 5-37. Kukurudza na lipiec 5-39 do 5-40. kurudza na maj (1902) 5-10 do 5-11. Rzepak na sierpień 13-15 do 13-25.

Oferty na pszenicę: dobre. — Chęć kupna: lepsza. — Usposobienie: lepsze. — Pogoda: sucha.

Berlin, 8 czerwca. (Wczorajsza giełda wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85 10. Spirytus 43-90

Frankfurt, 8 czerwca. Austriackie Kredyty 215-50 (kurs kwielniowy), Koleje państwowe 143-60, Alpy —, Disconte 183-75, Laura 197-40, Montany —.

Paryż, 8 czerwca. (Wczorajsza giełda końcowa). Trzyprocentowa renta 101-22. Mąka 24-70.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 24-60 do 24-70, loco Olomuniec 23-05 do 23-15, loco Berno-Wiedeń 23-05 do 23-15, na czerwiec loco Aussig 24-70 do 24-80. Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40-60 do 40-80. Nafta kaukaska: transitu Tryest 9-50 do 10—, galicyjska przeźroczysta 33-50 do 34—. (Cenny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 8go czerwca. Pszenica gotowa 7-70 do 7-80, pszenica na termina 7-50 do 7-60, żyto gotowe 6-50 do 6-70, żyto na termina 6-45 do 6-50, owies obrocny gotowy 6-50 do 6-80, owies na termina 6-30 do 6-40, jęczmień pastewny 5-40 do 5-50, jęczmień browarniczy 6— do 6-20, rzepak 11-60 do 11-75, lnianka — do —, groch pastewny 6-25 do 9—, groch do gotowania 7-75 do 12—, wyka 7-50 do 8—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6— do 6-25, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6-10 do 6-30, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17— do 17-25, paritas Tarnopol na termin 16— do 16-25, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 28 maja do 6 czerwca r. b. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koronowa). Pszenica 7-70 do 7-85, żyto 6-45 do 6-60, jęczmień browarny 5-60 do 5-90, pastewny 5— do 5-25, owies 6-15 do 6-40, hreczka 7-80 do 8-10, kukurudza zeszłoroczna 5-70, do 5-90, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7-30 do 8-80, groch pastewny 5-65 do 6-15, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5-35 do 5-70, wyka 6-90 do 7-25, konieczyna czerwona 30— do 35—,

konieczyna biała 35— do 40—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —, anyż rosyjski 20-25 do 20-75, anyż płaski 23-50 do 24-25, kminek — do —, rzepak zimowy stary 14— do 14-25, rzepak nowy 11-40 do 11-90, lnianka 10-50 do 10-75, nasienie lniane 13-40 do 13-75, nasienie konopne 8-50 do 8-90, chmiel za kilogram. 30-20— do 24—, kój 36-50 do 37—, nafta zwykła 16— do 17, nafta salonowa 18— do 19—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10-000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 35-80 do 36-15.

C. k.  uprzyw

Assicurazioni Generali w Tryeście.

założona w roku 1831.

Generalna Agencya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie przy ulicy Słowackiego l. 6. Telefon nr. 486.

W miesiącu maju b. r. w dziale ubezpieczeń na życie Tow. Assicurazioni Generali podano 1308 wniosków na sumę 8,876.717 koron i 5 h. — a wystawiono 1049 polic na sumę 7,140.455 koron 72 h.

Od dnia 1 stycznia 1901 wniesiono 6.014 wniosków na sumę 43,140.837 koron 42 h. i wystawiono w tym czasie 5.098 polic na sumę 37,263.014 koron 99 h.

Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia 1901 roku wynoszą 2,737.287 koron 35 h.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił w dniu 31 grudnia 1900 roku 525,894.823 koron 90 h. w kapitałach, i 638.701 Kor. 16 h. w rentach, na 79.993 policach, a eo rezerwowano w gotówce 135,060.736 koron 39 h.

Zapłacone szkody w r. 1900 w dziale życiowym wynoszą 7,651.699 koron 53 h., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia Towarzystwa (1831 roku), wedle corocznych wykazów, wypłacono 688,595.391 koron 06 h.

Towarzystwo przynajmniej należącym do czynnej armii lub obrony krajowej w razie wojny ważność zabezpieczenia do sumy 10.000 Kor., a w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 30.000 koron bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan odbył wczoraj przedpołudniem przejażdżkę po Dunaju aż do Nussdorf, gdzie oglądał nową przystań i nowe budowlę wodne. Monarcha wyraził się o nich kilkakrotnie z największymi pochwałami.

Wczoraj po południu odbył się u Najj. Pana w Zamku cesarskim w Wiedniu pierwszy obiad delegacyjny, na który przybyli: z delegacji węgierskiej: prezydent Szapary, wiceprezydent Szilagyi i 28 delegatów; z delegacji austriackiej: prezydent Lobkowitz, wiceprezydent Jaworski i 24 delegatów, w tej liczbie del. Zaleski, Kozłowski i Wasilko; prócz tego przybyli wspólni PP. Ministrowie hr. Gołochowski, Kallay i Krieghammer, admirał br. Spaun, kilku szefów sekcji, wysocy oficerowie armii i marynarki, prezydent najw. wspólnej Izby obrachunkowej Plener, PP. Prezydenci Ministrów Szell i Koerber, minister Szechenyi i kilku wyższych dostojników dworskich. Po objeździe Najj. Pan odbył cerele i rozmawiał niemal ze wszystkimi uczestnikami objadu.

Komisyja socyalno-polityczna Izby posłów, obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad projektem ustawy o ubezpieczeniu urzędników prywatnych, a po obszernej dyskusji przyjęła wniosek hr. Szeptyckiego odroczenia dalszych obrad nad tą sprawą do sesyi jesienniej.

W sprawie rozciągnięcia postanowień o nietykalności poselskiej na postępowanie dyscyplinarne, subkomitet komisji konstytucyjnej Izby posłów wypracował już swe wnioski. Wnioski te mają na celu zmianę § 8. i 16 ustawy zasadniczej o tyle, że o dyscyplinarnego, wytoczonej członkowi Rady państwa, musi jego władza przelożona bezzwłocznie uwiadomić Prezydenta Izby; Izba może uchwalić odłożenie dyscyplinarki do końca sesyi; wcześniej, jak w dwa miesiące po uwiadomieniu Prezydenta, nie może dyscyplinarka być rozstrzygnięta, naturalnie, jeżeli w tym czasie nie zapadła uchwała Izby w tej sprawie; jeżeli dyscyplinarkę wytoczono w czasie ferij parlamentarnych, to ów dwumiesięczny termin rozpoczyna się od dnia zebrań się Izby po ferjach. Z powodu głosowania w Izbie, nie może członek parlamentu

nigdy zostać pociągnięty do odpowiedzialności, a z powodu wyrażenia użytych w Izbie, tylko przez tę Izbę. Aresztowanie posła nie może nastąpić od chwili zwołania parlamentu, aż do zamknięcia sesji. Podczas trwania sesji nie może bez pozwolenia Izby przeciw jej członkowi ani sąd, ani władza administracyjna lub policyjna wdrożyć śledztwa, lub podnieść oskarżenia.

Nadto subkomitet proponuje zmianę §. 320 ustawy z 1 sierpnia 1895 o postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych o tyle, że jeżeli członek parlamentu lub sejmku odmówi złożenia świadectwa, co do spraw poruszonych przezeń w Izbie, to Izba ma rozstrzygnąć, czy ma złożyć świadectwo, lub nie. Podczas trwania sesji może członek parlamentu lub sejmku odmówić przyjęcia funkcji znawcy bez podania powodów.

Dalej w §. 23 ustawy o wspólnych sprawach Monarchii proponuje subkomitet zmianę, że członkom delegacji służy ta sama nietykalność, która członkom parlamentu przyznana jest w §§. 8 i 16 ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa; w razie gdyby parlament nie był zbrany, to jego prawa w sprawach nietykalności przechodzą na delegacje.

W końcu wnosi subkomitet zmianę §§. 227, 530 i 531 ustawy karnej, dotyczących się przedawnienia czynów karygodnych, o tyle, że czas od wniesienia próśby o wydanie członka Izby, aż do chwili zawiadomienia Izby o tej próbie, nie ma być wliczany do terminu przedawnienia.

Poseł Bereuther zgłosił wniosek mniejszości, wedle którego nietykalność trwałaby przez całą kadencję wyborczą, t. j. od chwili zwołania do chwili rozwiązania Izby, względnie aż do wygaśnięcia mandatu.

Poseł Marchet przedłożył wniosek, że dyety mogą być fantowane tylko do wysokości jednej trzeciej, a przy egzekucji świadczeń na ustawą nakazane utrzymanie, do połowy; koszty podróży wcale nie mogą być fantowane. Na wniosek ten subkomitet się nie zgodził.

Dzienniki serbskie zamieszczają rodzaj półurzędowego komunikatu z oświadczeniem, że tendencje nie rozpuszczane wieści, jakoby ks. Mirko czarnogórski uważał się za ewentualnego następcę tronu serbskiego, pozbawione są wszelkiej podstawy i mają jedynie na celu zamącenie dobrych stosunków między Serbią i Czarnogorą.

Urzędowy cetyński *Glas Carnogorca* donosi, że książę Mikołaj podpisał ustawę budżetową i ustawę w sprawie utworzenia Izby kontrolnej. Radzie stanu poruczone obie te ustawy wprowadzić w życie z dniem 1 stycznia p. r. Ustawa budżetowa nakłada na ministra skarbu obowiązek przedkładania najpóźniej do 15 grudnia radzie stanu do uchwalenia budżetów wszystkich wydziałów. Btad państwowy ma być ogłaszany corocznie 1 stycznia.

Z Konstatynopola piszą, iż toczące się w Salonice przeciw agitatorom bułgarskim procesy przybierają coraz większe rozmiary. Aresztowano już i osadzono w więzieniach setki osób, a denuncyacyom nie ma końca. Surowe, graniczące często z okrucieństwem, postępowanie władz wobec podejrzanych o knowania rewolucyjne, wywołuje wielkie wzburzenie umysłów nie tylko wśród ludności bułgarskiej w Macedonii, lecz także w sąsiednim księstwie bułgarskim. Komitet macedoński w Sofii poczyną tedy znowu podnosić głowę i rozrzuca odezwy wzywające do wywarcia na rząd książęcy nacisku, aby przedsięwziął krok stanowczy w obronie Bułgarów' gniebionych i dziesiątkowanych przez rząd sułtański.

W Paryżu odbył się doroczny bankiet w tamtejszej włoskiej Izbie handlowej. Bankiet przybrał tym razem formę manifestacji na rzecz przyjaźni włosko-francuskiej. Najpierw przemawiał ambasador włoski, Tornelli, podnosząc znaczenie przyjaźni włosko-francuskiej, po nim zaś zabrał głos francuski minister handlu Millerand, który podniósł, że węzły przyjaźni Włoch z Francją zacieśniły się przy sposobności śmierci Verdigo, zamachu na króla Humberta i urodzenia się księżniczki Jolanty. Wreszcie ostatnia manifestacja w Tulonie świadczy, że przyjaźni obu państw będzie trwała. — Orkiestra odegrała hymn narodowy włoski, a potem marsyliankę.

Francuski dziennik nacjonalistyczny, *le Drapeau* donosi, że tegoroczny obchód dnia 14 lipca przez ligę patriotyczną pod posągim Strasburga, będzie szczególnie głośnym ze względu na ostatnie wypadki w Metz podczas pobytu tam cesarza Wilhelma, które wywołały w kołach nacjonalistycznych przykre wrażenie. Prawdopodobnie rada municypalna Paryża będzie również uczestniczyła w obchodzie.

Kölnische Zeitung donosi z Malty, że tamtejsza załoga jest zaniepokojoną sciąganiem 62 francuskich okrętów, które z końcem czerwca przybędą do Tangeru. Angielscy oficerowie żądają wysłania na morze Śródziemne czterech okrętów wojennych, 12 krążowników i 20 torpedowców.

Do *Standarda* donoszą z Tientsinu: Utrzymują, iż marszałek hr. Walderssee, przed opuszczeniem Tientsinu miał się wyrazić, iż jego zdaniem miasto jeszcze przez lat 5 powinno być obsadzone przez połączone mocarstwa. Gdyby to było prawdą — pisze dziennik angielski — wypadłoby to powitać z wielkim zadowoleniem.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 8 czerwca. Dzisiejsze posiedzenie Izby posłów rozpoczęło się o godzinie 10 min. 20 (czas wied.)! Odczytano interpelacje i wnioski.

Po odpowiedzi P. Ministra skarbu dr. Boehm-Bawerka na interpelacje przystąpiono do porządku dziennego t. j. do dyskusji szczegółowej nad nowelą przemysłową (zmiana §§. 59 i 60 ust. przem.). Pierwszy przemawiał p. Placzek.

Wiedeń, 8 czerwca. W Izbie posłów Pan Minister skarbu odpowiadał na interpelację w sprawie emisji renty kolejowej. Pan Minister usprawiedliwił emisję renty koniecznością wyzyskania korzystnej sytuacji finansowej, w jesieni bowiem jak pouczyło doświadczenie, zwykle panuje brak pieniędzy. Wybrano więc na emisję renty chwilę obecną.

P. Schneider zwrócił się z zapytaniem do Prezydenta Izby, czy wiadomo mu, o ile prawdziwą jest pogłoska, że Hilsner został ułaskawiony.

Po przejściu do porządku dziennego uzasadniał p. Placzek wotum mniejszości, dążące do przyjęcia wniosku dodatkowego do §. 59 ustawy przemysłowej. (Koło polskie — jak wiadomo — będzie głosować za wnioskiem Placzeka). Po Placzeku przemawiali pp. Pommer i Schneider.

Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 8 czerwca. Izba Panów przyjęła dzisiaj ustawę o 9 godzinnym czasie pracy w kopalniach węgla w drugim i trzecim czytaniu.

Wiedeń, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Według obiegających w kuluarach parlamentu pogłosek, posłowie z partji ks. Stojałowskiego zgłosili przystąpienie do Koła polskiego. Oficjalny komunikat o tem ma wyjść wieczorem.

Kraków, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Rada krakowskiej kongregacji kupieckiej odbyła pod przewodnictwem p. Szwarca posiedzenie. Odczytano pismo Towarzystwa wzajemnej pomocy kupców i młodzieży handlowej we Lwowie, że nie może ono wziąć udziału w akcji zerwania stosunków handlowych z Niemcami, a nawiązania ich z firmami angielskimi. Jako motyw odmowy podaje pismo, że kupiectwo chrześcijańskie we wschodniej części kraju stanowi zaledwie 30 proc., jest więc za słabe, a 70 proc. kupców żydowskich i innych nie wzięłoby udziału w tej akcji. Wzmogłaby się tylko siła konkurencyjna tych kupców, którzyby się nie przyłączyli do akcji.

Kraków, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Rektorem Wszechnicy Jagiellońskiej wybrany prof. Edward Janeczowski, dr. filozofii, prof. zwyczajny anatomii i fizjologii roślin. Po wyborze udali się wyborcy do nowego rektora celem złożenia życzeń.

Kraków, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Dziś skazano na 14 dni aresztu wyrobnika Szyszke, który na Podgórzu namawiał ludzi do wychodźstwa na roboty rolne do Prus, wyłudzał od nich pieniądze, odprowadzał do Mysłowic i tam zostawiał na łaskę losu, agenci bowiem zabierali tylko silniejszych.

Stanisławów, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Z powodu uszkodzenia szlaku kolejowego w kilku miejscach przez wielką wodę, między Jaremzem i Tartarowem, linii Stanisławów-Körösmező wstrzymano ruch ogólny między Jaremzem a Tartarowem przyspieszalnie na 4 dni. W czasie trwania tego ograniczenia ruchu nie będą kursować między Tartarowem a Körösmező pociągi osobowe nr. 3111 i 3116.

Wiedeń, 8 czerwca. Najj. Pan odbył dziś rano przegląd wojska w Praterze, w obecności zagranicznych *attachés* wojskowych. Monarcha wyraził Najwyższe zadowolenie z postawy wojsk.

Wiedeń, 8 czerwca. *Wiener Ztg.* ogłasza sankcjonowanie ustawy: o kumulatywnych

kasach sierocińskich i o inwestycjach kolejowych.

Wiedeń, 8 czerwca. Na podstawie upoważnienia udzielonego Rządowi przez art. IX. sankcjonowanej już ustawy o inwestycjach kolejowych, oddał Minister finansów konsorcjum złożonemu z c. k. Urzędu pocztowych Kas oszczędności, Banku S. M. Rothschilda, c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego dla handlu i przemysłu 4 proc. rentę koronową w wysokości 125 milionów koron w opęty po kursie 94 proc.

Wiedeń, 8 czerwca. Wczoraj otworzył P. Minister kolei żelaznych dr. Wittek, tegoroczną sesję wiosenną państwowej Rady kolejowej.

Przyjęto wniosek Forzta, ażeby Ministerstwo kolejowe nie spuszczało z oka sprawy upaństwowienia kolei, zwłaszcza, aby się starało jak najszybciej upaństwić Towarzystwo kolei państwowych i kolej północno-zachodnią.

Przyjęto także wniosek dodatkowy Kaffana, wzywający usilnie Rząd, ażeby wziął pod stanowiącą rozwagę kwestję wykupienia kolei północnej Ferdynanda.

Następnie uchwalono wniosek o utworzenie w Czerniowcach dyrekcji kolei państwowych.

Po załatwieniu jeszcze kilku punktów porządku dziennego, podziękował P. Minister za przychylną ocenę niektórych zarządzeń Administracji kolejowej, wydanych w interesie handlu i obrotu i wskazał na doniosłą epokę, jaka się otwiera dla Zarządu kolei państwowych w skutek uchwalenia ustawy inwestycyjnej, co pozwala się zwłaszcza spodziewać, że istniejące już koleje otrzymają tak nieodzowne rozszerzenie i lepsze wyposażenie. Przedewszystkiem należy się za to wdzięczność łaskawej troskliwości Najj. Pana, której najnowszym dowodem jest właśnie tylko co sankcjonowana ustawa inwestycyjna.

Członek Rady Rainer podziękował P. Ministrowi i zakończył serdecznym życzeniem powodzenia na nowej drodze.

Warszawa, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Z Buffalo nadeszła wiadomość o zgonie dr. Nadratowskiego, rodem z Kłomska, autora kilku broszur angielskich o etyce lekarskiej.

Gmunden, 8 czerwca. Wielki książę sasko-wejmarski wyjechał wczoraj do Wejmaru.

Monachium, 8 czerwca. (Tel. prywatne). *Münchener Allg. Ztg.* otrzymała doniesienie z Berlina, według którego nadeszła tam z Petersburga wiadomość potwierdzająca pogłoski, o zamierzonym wyjeździe cesarza Wilhelma do Rosyji na wielkie ćwiczenia wojskowe. Dziennik monachijski pisze: Czyżby po nieudanej misji Werdera musiał sam cesarz wraz z najlepszym doradcą swym jechać do Petersburga, aby naprawić drut łączący stolice Rosyji i Niemiec, do którego zepsucia upadły świeżo Miquel wedle sił swoich się przyczynił?

Chojnice, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Maurycy Lówi, skazany w procesie chojnickim na 4 lata więzienia, odstawiony został do domu poprawy celem rozpoczęcia odsiadki kary.

Grudziądz, 8 czerwca. (Tel. prywatne). W redakcji *Gazety Grudziądzkiej* aresztowano redaktora p. Piechowskiego i odstawiono do więzienia.

Katowice, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Nowe przepisy utrudniające przejście granicy z t. zw. półpaskami wejść w życie z dniem 13 b. m. Wedle krążących zaprzywierań nie należy się spodziewać złagodzenia nowych przepisów.

Berlin, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Tutejsza *Post* pracująca od pewnego czasu usilnie nad oderwaniem centrum od Polaków, ogłasza artykuł, w którym usiłuje wykazać prasie centrum, że rusyfikacja Niemców nadbałtyckich nie jest tem samym co germanizacja Polaków, że Polacy rzekomo dopiero jako Niemiec poddani nabrali kultury i ekonomicznej siły, a mimo to starają się wszelkimi siłami uszczuplić stan posiadania państwa niemieckiego (?).

Wrocław, 8 czerwca. (Tel. prywatne). Dnia 5 b. m. o godzinie 11 wieczorem wpadł do restauracji Paszkego jakiś człowiek i wołając do gospodarza: „Pan zniszczyłeś moją egzystencję”, strzelił doń z rewolweru, po czem dał dwa strzały do gości. Zbrodniarza przytrzymał; nazywa się Hans Milde; stwierdzono, że niedawno wypuszczono go z zakładu dla obłąkanych.

Bruksela, 8 czerwca. W Izbie posłów na zapytanie Baernaerta o obecnym stanie sprawy państwa Kongo, odpowiedział minister Woyste, że dopóki żyje król, państwo Kongo zostanie pod jego panowaniem, oraz odparł myśl jakoby król chciał sprzedać lub odstąpić Kongo innemu mocarstwu.

Madryt, 8 czerwca. Strejk robotników kolejowych w miejscowości Vygo ukończony. Tylko w Barcelonie i w porcie Palmas strejk trwa dalej.

Madryt, 8 czerwca. *Liberal* donosi z Barcelony, że podczas przedwzorojszej procesji

Bożego Ciała, z pewnego balkonu rzucono tam zapalony papier. Wśród publiczności, myślicy, że to bomba, powstał popłoch i panika. W ścisisku około sto osób zostało zranionych. Wiele kobiet zemdało. Podczas procesji przyszło także w kilku punktach miasta do nieprzyjaznych demonstracji.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 8 czerwca. Jako dowód powrotu do pierwotnego stanu w sprawie chińskiej można uważać zniesienie kontroli nad korespondencją telegraficzną tutejszego posła chińskiego, zaprowadzonej w lipcu z r.

Berlin, 8 czerwca. Wiadomość angielska, jakoby Niemcy zabrali jedną z wysp na morzu Czerwonym o tyle się potwierdza, że na jednej z tych wysp założono stację węglową dla ułatwienia przemywu wojsk niemieckich do Chin.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 8 czerwca 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10, minut 30. Marki 117.57, Renta majowa 98.50, Węgierska renta koronowa 93.05, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 685.—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 688.—, Akcje Anglobanku 280.—, Akcje Unionbanku 561.—, Akcje Bankvereinu 480.—, Akcje Länderbanku 415.50, Akcje Kolei państwowych 668.50, Lombardy 106.—, Akcje Kolei Elbethal 597.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpiny 470.50, Akcje Rima Muranyi 491.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —.—, Losy tureckie 107.25, Ruble 254.—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91.50, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92.—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91.—.

Usposobienie: kredyty słabe.

Wiedeń, 8 czerwca 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117.55, Renta majowa 98.55, Węgierska renta koronowa 93.10, Akcje austr. Zakładu kredytowego 685.—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 688.—, Akcje Anglobanku 280.—, Akcje Unionbanku 561.—, Akcje Bankvereinu 482.—, Akcje Länderbanku 415.50, Akcje Kolei państw. 663.75, Lombardy 106.—, Akcje koleji Elbethal 497.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpiny 470.—, Akcje Rima Muranyi 491.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1806.—, Losy tureckie 107.50, Ruble 254.—, 20-Franki —.—, Tramway

Usposobienie: wyczekujące.

Wiedeń, 8 czerwca 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 3 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 687.25, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 686.—, Akcje Anglobanku 279.50, Akcje Unionbanku 560.—, Akcje Länderbanku 414.—, Akcje Bankvereinu 481.50, Akcje Bodencredit 914.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 669.75, Akcje Kolei Południowej 105.—, Akcje Tramway A) 254.—, Akcje Tramway B) 251.—, Akcje Kolei Elbethal 497.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 530.—, Akcje Alpiny 469.50, Akcje Rima Muranyi 491.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 18.5.—, Akcje Fabryki broni 296.—, Akcje Tureckie tytoniowe 293.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.15, Renta majowa 98.55, Austriacka Renta koronowa 96.—, Węgierska Renta koron. 93.05, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.40, 4 prc. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 93.75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 98.25, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109.75, 4-prc. Galic. Obligacje propinacyjne 96.15, 4 prc. Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 92.—, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 87.25, Losy tureckie 107.25, Marki 117.50, Ruble 254.—.

Berlin, 8 czerwca. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 215.—. Towarzystwo dyskontowe 182.50.

Usposobienie: słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczone w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszkaniach. Niszcząco bezopornie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr. kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wyborna pokrycia dachów i reparyacje w całym kraju swolimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcimentowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reperacji wiecznej trwałości

Nadesłane.

Adwokat krajowy dr.

Ign. Kar. Czernyński

otworzył kancelaryę

we Lwowie, ul. Halicka 20.

30.000 koron wynosi główna wygrana loteryi „Concordia”. Zwracamy uwagę szan. naszych Czytelników, że ciągnięcie odbędzie się nieodwołalnie 25 czerwca 1901.

Przekazy

na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą.

Adwokat

dr. Józef Morawiecki

przeprowadził się do pasażu Mikolascha

Dr. Marceli Paneth

adwokat krajowy,

otworzył kancelaryę adwokacką we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 5.

COLOSSEUM THORNA.

Program nowości. The Nesadsons, muzykalni kamieniarze paryscy. The A. Paolis, ekscentryczni akrobaci z pudlem Caro. L'Effier, francuski komik grotesque. Trio de Fidardy, komicy, akrobaci i fantasi. Klas i Sarwaschi, (3 panie, 2 panów) węgierskie śpiewy i tańce narodowe. Abs Avello i Miss Catharina, produkcyje gimnastyczne par excellence. Hera, żongler. Siostry Schaefer, duetystki. International Asta Trio, naśladowcy dzwonów i śpiewacy serenad. Ceny zwykłe. Codziennie o godzinie 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedziele i święta 2 przedstawienia. Co piątku High-Life.

Bilety wczesniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

SOMATOSA w ŻELAZIE

(białko mięsne zawierające żelazo) znakomity środek posilający dla cierpiących na blednicę. — Otrzymać można w aptekach i drogueryach medycznych.

Thierrego Balsam i maść ecentyfoliowa mogą być rozsyłane na podstawie bardzo przychylnego orzeczenia Ecole supérieure de Pharmacie w Paryżu z dnia 21. maja 1897 do osób prywatnych wprost, jakoteż we Francyi zaprowadzone. — Lecze nie tylko tan, lecz do wszystkich krajów świata środki te wysyłane zostają i otworzył przedsiębiorca również filię w Londynie S. W. dokąd i inne jego wyroby wysyłane bywają i popyt mają. Produkcya odbywa się jednak wyłącznie w Pregrada.

Tak piękne jak nowe, zostają wszystkie przedmioty metalowe ze złota, srebra, niklu, mosiądzu, miedzi i t. d. jeżeli się takowe czyści ekstraktem do czyszczenia „Globus”. Ustalony ten i ulubiony środek został przed 8-miu laty od właścicieli Fritz Schulz jun. w Lipsku wynaleziony i w handel wprowadzony. Otrzymuje się takowym rychło i bez natężenia piękny połysk długotrwały.

Przy tem nie rysujej ekstrakty w czyszczeniu Globus weale czyszczące się przedmioty, nie smaruje i uszkadza takowych, będąc według orzeczenia trzech sądownie przysięgłych chemików, wolny od wszelkich szkodliwych substancyj. Główne zalety leżą przedewszystkiem w samym ekstrakcie do czyszczenia Globus, prawdziwej kredzie, która w Neuburg we własnych kopalniach się znajduje i przerabiana zostaje racjonalnie w stosownych warstatach parowych. Nie dziwnie więc jeśli ekstrakt do czyszczenia Globus coraz więcej się rozpowszechnia. Około 200.000 paczek dziennie rozsyłane zostają dziennie z fabryki do wszystkich części świata. Nie tylko domowe gospodarstwa używają ekstrakta do czyszczenia Globus, który wskutek swego znakomitego skutku, przez dawniejszych wyszczególnień odznaczony został złotym medalem na wystawie w Paryżu w r. 1900, lecz także zarządy kolejowe, marynarka i inne

instytucye. Znaczenie tego udoskonalonego środka do czyszczenia można sobie wyobrazić, jeśli się zważy, że firma Fritz Schulz, jun. przemieniona została zeszłego roku w tow. akcyjne z kapitałem zakładowym 51 milionów marek. Druga fabryka środków do czyszczenia podobnego znaczenia nie istnieje nigdzie. Własne fabryki pudełek blaszanych, kartonów i skrzyń dopełniają zdolności firmy Fritz Schulz jun. tow. akc. w Lipsku i Eger, która na polu środków do czyszczenia metali jest jedyną i ton nadającą. Ponieważ wszystkie dobre i prawdziwe rzeczy znajdują naśladowców, zwraca się przeto uwagę by przy zakupie zwracać uwagę na markę ochronną Globus z czerwonym pasem, żądając należy wyraźnie ekstrakt Globus, który w paczkach po 10, 16 i 30 hal. otrzymać można w handlach korzennych i drogueryach.

Przyjechali do Lwowa

dnia 8 czerwca 1901.

HOTEL GEORGE.

PB. F. M. L. E. von Horak z Wiednia, W. Jankowski z Rosochowacie, K. Winnicki z Turat, A. Bocheński z Czuszowa, M. Jaruntowska z Twierdzy, W. Małeczka z Zarubiniec, Z. Iastowiecki z Krogulca, St. Jędrzejowicz z Jasionki, W. Bukowiński z Warszawy.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedziele przed południem od godziny 11 do 1.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 8. czerwca 1901.

I. Akoye za sztukę.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.).

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% los. w 50 l., Banku h. g. 4 1/2% w. a. los. w 50 l., Banku h. g. 4% w. a. los. w 50 l., Kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l., 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat, 4% los. w 56 lat.

III. Obligacyje za 100 K.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne ditto 4% po 200 k., Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873, z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k., 4 1/2% w. a. 200 k.

IV. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.), M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.).

V. Monety.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. czerwca 1901.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., 1860 po 100 zł. 5 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państ. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacyje kolejowe.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Różbity w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koton. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Obligacyje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emis. z r. 1893 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowskijskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Weg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., Weg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, peż. prem. za 100 zł. (200 kor.), peż. prem. za 50 zł. (100 kor.).

E. Obligacyje indemnizacyjne.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Krocacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Gal. poż. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., obl. prop. 1893 za 200 k. 4 pr., obl. prop. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., obl. prem. 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 lat 4 1/2 pr., los 60 lat za 200 kor. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicyi Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los 4 pr.

H. Obligacyje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł. nom.).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. lin. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1887 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1891 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akoye banków (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Banku Anglo-austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipotecz. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związkow. (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolej. gal. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschodn.-galic.-lokain. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galicyj. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Tow. kopalni węgla w Britx 100 zł., Galic. karpacie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Turek. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WEKSLE.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

O. WALUTY.

Table with 3 columns: Description, Price, and Quantity. Includes items like Dukat cesarski, Austr. węg. 8 gułd. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

August Schellenberg i Syn

Dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznica we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

DZIENNIK DROHOBYCZY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Firm. 55. II. 170. [4315] C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że skutecznym został wpis w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firmy „S. E. & H. Michelstädter” w Tarnowie jako filii istniejącej w Wiedniu pod tą firmą, jawnej spółki związanej w celu wyrobu obuwia, której jawnymi do samoistnego zastępowania upoważnionymi spółnikami są: Samuel Edward Michelstädter i Henryk Michelstädter, obaj kupey w Wiedniu zamieszkali. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 30. marca 1901.

L. cz. IV. 125/94 (2) [4064] Ogłoszenie. Do spadku po Racheli 1 sl. Gräber 2o Braunstein zmarłej dnia 17/3 1894 w Borysławiu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 21/2 1894 konkurują Jakob Gräber-Mincia zam. Garge, a że ich miejsce pobytu nie jest znane, zwraca się ich by wejagu roku, licząc od dzisiaj, zgłosili się w sądzie, i wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Feiwlem Grünfeld im ustanowionym. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 7. listopada 1898.

L. cz. Firm. 37/901 stow. II. 81. [4313] Obwieszczenie. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisał firmę „kupieckie i gospodarze Towarzystwo w Birczy. stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.” Towarzystwo to zawiązało się na podstawie statutu z 21. lutego 1901, na czas nieograniczony. Celem tegoż jest dostarczanie członkom swoim w drodze wzajemnego kredytu kapitałów potrzebnych do obrotu w handlu i przemysle, dla celów kupieckich i gospodarczych. Do ważności zobowiązań Towarzystwa tego w obec osób trzecich potrzeba podpisu w przynajmniej dwóch członków dyrekeji.

Za wszystkie zobowiązania Towarzystwa o ileby takowe z majątku stowarzyszenia pokryte być nie mogły, ręczą członkowie tegoż nie tylko rzeczywiście wpłaconym udziałem, lecz nadto kwotą równającą się trzeciokrotnej wysokości tychże udziałów. Wszelkie ogłoszenia towarzystwa muszą być podpisane przynajmniej przez trzech dyrektorów, zaproszenia zaś do ogólnych zebrań, ewentualnie także przez prezesa Rady nadzorczej i prowadzącego pióro lub tychże zastępców, jeżeli nie wychodzą z dyrekeji, zaś wszelkie ogłoszenia następują przez afiszowanie w Birczy, a mogą być także ogłoszone w jednym z dzienników krajowych. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 27. kwietnia 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 839/00 (5) [4672 3-3]

Na żądanie Łazarza Fränkla, odbędzie się dnia 2. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XV., licytacja realności lwh. 317 ks. gr. gm. kat. Kobylnica ruska objętej, Franciszka Kühnera recte Kühnera własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1550 kor.

Najniższa cena wynosi 1033 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, chcąc kupna mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 25. maja 1901.

L. cz. E. 840/00 (4) [4483 3-3]

Na żądanie Jana i Maryanny Szymańskich w Rudniku, odbędzie się dnia 3. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Nisku, licytacja 4/5 części realności lwh. 734 ks. gr. gm. kat. Rudnik objętej, niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryanny Sikora przez kuratora Michała Koszałkę w Rudniku.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 20. kwietnia 1901.

L. cz. E. 657/1 (2) [4684 3-3]

Dnia 2. lipca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja parcel gruntowych wyk. hip. 116 ks. gr. gm. Hołosko wielkie objętych, do masy spadkowej po sp. Stefani Danilowicz należących.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Oddziału IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1504/00 [4615 3-3]

Na żądanie Herzla Blechera, kupca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 2. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności wyk. hip. l. 116 ks. gr. gm. kat. Jabłonów objętej, sp. Mikołaja Kotlarzuka Tomy, względnie spadkobierców jego własnej, wraz z połową przynależności, składających się z domu mieszkalnego, szopy, drzew owocowych, płotów, piwnicy i studni.

Połowa nieruchomości, wystawiona na

licytację, jest ocenioną na 2150 kor., połowa przynależności zaś na 291 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 1627 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczenizyn, dnia 28. maja 1901.

L. cz. E. 1577/00 (5) [4655 3-3]

Dnia 3. lipca 19 1 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 17 ks. gr. gm. kat. Daszówka objętej.

Realność tę oceniono na 592 kor. 99 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 395 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. E. 103/1 (5) [4299 3-3]

Na żądanie powiat. Kasy Oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 4. lipca 1901 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 8 gm. Rybitwy objętej, Józefa Pырczaka własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 23320 kor., przynależności zaś na 806 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 16984 kor. 52 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 9. maja 1901.

L. cz. E. 211/1 (5) [4674 3-3]

Na żądanie Franciszka Kühnera, odbędzie się dnia 2. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XV., licytacja 1/6 części realności lwh. 165 ks. gr. gm. kat. Kobylnica ruska objętej, zobowiązanego Iwana Tereszką własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 214 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 143 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 23. maja 1901.

L. cz. E. 142/00 (55) [4526 2-3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipot. we Lwowie, odbędzie się dnia 4. lipca 1901 o godz. 9 przed południem,

w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja majątności Szyły wyk. hip. l. 261 tusąd. ks. gr. dla większych posiadłości objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się według protokołów opisanie i ocenienia z dnia 23. do 29. października 1900 i z dnia 10. do 12. stycznia 1901 z 48 koni roboczych z uprzężą i z narzędzi gospodarczych stanowiących załogę gospodarczą, z ogrodzeń koło budynków, zabudowań ze studniami, przyborów na gnojówkę, zasiewów, zapasów w zbożu i słomie, a z wyjątkiem jednego siewnika rządowego zwanego „Universal-Berg-Drill-Maschine (Columbis), co do którego została egzekucya uchwałą z dnia 23. grudnia 1900 l. cz. Og. I 269/00 (1) wstrzymana.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną co do gruntów i lasów, tudzież budynków z placami budowlanymi razem na 642.435 kor. 83 hal., a co do przynależności zaś na 19.775 kor. 83 hal.

Najniższa cena wynosi 441.474 kor. 44 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Od dnia ogłoszenia aż do odbycia licytacji mogą osoby, mający chęć kupna, majątność licytowaną i jej przynależności oglądać codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 9 rano do godz. 6 wieczór.

Zarazem odwołuje się wyznaczony do licytacji powyższej majątności edyktem z dnia 23. marca 1901 l. cz. E. 142/00 (37) termin z dnia 20. maja 1901.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 15. maja 1901.

L. 1609/01 [4738 2-3]

OBWIESZCZENIE.

Magistrat miasta Gorlic ogłasza publiczną licytację na dzieżrąwę prawa propinacyi w następujących miejscowościach powiatu gorlickiego: Gorlice, Stózówka cała, Ropica polska, Szalowa, Bieśnik, Siary, Moszczenica, Łuzna, Sokół, Kwiatonowice, Czarne, Lipna, Nieznajowa, Banica, Krywa, Jasionka tudzież Glinnik Maryampolski.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum 10.000 kor. wynoszące, wnosić należy na ręce podpisanego burmistrza najpóźniej do dnia 17. czerwca 1901 godz. 12-tej w południe, poczem nastąpi otwarcie ofert przez komisję licytacyjną w kancelaryi Magistratu miasta Gorlic.

Warunki licytacyjne można przeglądać w kancelaryi Magistratów 30 większych miast galicyjskich.

Magistrat miasta Gorlic.

Burmistrz:
Biechoński w. r.

L. 35.596. [4805 2-3]

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Bocheńskim okręgu budowniczym w latach 1902, 1903 i 1904 odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 w c. k. Starostwie w Bochni licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1902 dostawie się mającego wynoszą: 7040 m³ w cenie fiskalnej 43.057 kor. 90 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone

marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami i w halerzach.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz komisją przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. maja 1901.

L. cz. E. 1523/00 (5) [4723]

Na żądanie Pawła Wasylewskiego, Rozalii Wasylewskiej, Magdy Wasylewskiej i Tekli Procak w Czajkowcach, zastąpionych przez adw. dra Radlewskiego w Komarnie, odbędzie się dnia 2. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja realności wyk. hip. l. 435, 436 i 440 ks. gr. gm. kat. Czajkowiec objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, stajenki, stodoły, 3 krów, 2 cielice, 1 kłacz.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione lwh. 435 na 565 kor., lwh. 436 na 120 kor. i lwh. 440 na 60 kor. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi ad 1) 377 kor., ad 2) 80 kor., ad 3) 40 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rudki, dnia 15. maja 1901.

L. cz. E. 1018/1 (4) [4669]

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 8. lipca 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja realności lwh. 486 ks. gr. gm. Krama, składającej się z parc. bud. l. 301 wraz z chałupą, stodołą, komorą i stajnią na tejże się znajdującymi i z kilku parc. grunt., wraz z przynależnościami, składającymi się z 53 drzew owocowych i oparkania z łąk.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 792 kor., przynależności zaś na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 576 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 17. maja 1901.

wegen Sicherstellung der traiteurmässigen Verköstigung, dann der Reinigung und Ausbesserung der Spitals- und Krankenwäsche
Tage der thatsächlichen Eröffnung dieses Spitals bis Ende December

A. Traiteurmässige

Die Verhandlung wird abgehalten					Das beiläufige Jahres-															
am bei dem für auf die Zeit von bis					gewöhnliche Verordnungen						Ausnahms-									
					Diätform						A u s n a h m s -									
					II.		III.		IV.		III.		IV.							
					eingemacht Fleisch		gebratenes Fleisch		III. Diätform		mit ohne der zweiten Abend Speise		Für das Pflege- und Aus- hilfspersonal ohne Brot mit 125 g. gekochtem Rindfleisch		Für sonstige anspruch- berechtigte Personen ohne Brot mit 100 gr. gekoch- tem Rindfleisch		für Krankenpflege- rinnen mit der halben Brotportion			
					I. Diätform		mit dem normalmässigen Zugehör		P o r t i o n e n											
					I. Diätform		mit dem normalmässigen Zugehör		P o r t i o n e n											
24. Juni 1901 um 10 Uhr Vormittags	Militär-Stations- Commando in Czortków	das Truppen- spital in Czortków	1. August 1901 bzw. vom Tage der thatsächli- chen Eröffnung der Anstalt	31. December 1902 eventuell bis 31. December 1903	160	180	5550	100	6430	460	3250	.	.	9600	310	80	40	1060	.	.

B. Wäsche-

Die Verhandlung wird abgehalten					Beiläufige				
am bei dem für auf die Zeit von bis					zu reinigenden Spitalswäsche				
24. Juni 1901 um 10 Uhr Vormittags	Militär-Stations-Commando in Czortków	das Truppen- spital in Czortków	1. August 1901 bzw. vom Tage der thatsächli- chen Eröffnung der Anstalt	31. December 1902 eventuell bis 31. December 1903	10	10	2	300	1100

1. Es wird speciell und ausdrücklich bemerkt, dass dieser Ausschreibung dass diese Ausschreibung das mit 1. Jänner 1897 in Kraft getretene Reglement für den Sanitätsdienst des k. u. k. Heeres II. Theil zu Grunde liegt und wird insbesondere bezüglich der traiteurmässigen Verköstigung noch darauf aufmerksam gemacht, dass laut Artikel VII des Traiteuri-Bedingnisheftes der Traiteur die zum Geschäftsbetriebe, dann zu Untersuchungen der Verpflegsartikel erforderlichen Kochgeschirre, Küchengeräthe und Kücheneinrichtung, ferner die Masse, Gewichte und Wagen aus eigenen Mitteln beizustellen hat. Vorerwähnte Vorschrift kann bei den Verhandlungsstellen, sowie bei der Intendanz des 11. Corps eingesehen werden. Basis des Vertragsabschlusses bildet das bei den Verhandlungsstellen, sowie bei der Intendanz des 11. Corps zur Einsichtnahme erliegende Bedingnisheft.

2. Jeder Offerent erklärt die Bedingungen zu können und sich denselben in allen Punkten zu unterwerfen. Die Einsichtnahme ist auf dem Bedingnishefte zu bestätigen. An die Einhaltung der in diesem Hefte angeführten Bedingungen ist jeder Offerent mit der Einbringung des Offertes schon gebunden.

3. Jeder Offerent, welcher dormalen nicht mit dem Militärärar im Contractverhältnisse steht, hat die Ausfertigung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses zu erwirken, welches von der zuständigen Handels- und Gewerbekammer, beziehungsweise politischen Behörde verfasst und von dieser direct den Verhandlungsstellen bis zum Verhandlungstage 10 Uhr Vormittags eingesendet werden muss, widrigenfalls das Offert nicht berücksichtigt werden kann.

4. Die Offerte sind für die Verköstigung und Wächereinigung getrennt genau nach den bei den Verhandlungsstellen und bei der Intendanz des 11. Corps erliegenden und den Offerenten unentgeltlich zur Verfügung stehenden Formularen zu verfassen. Die Angebote sind bei der traiteurmässigen Verköstigung nur für complete Diätportionen einschliesslich des zu jeder Portion gehörenden normalmässigen Zugehör, dann für jede ausnahmsweise Verordnung zu stellen. Die Preise sind in Ziffern und Buchstaben zu schreiben. Completiv-Anbote werden nicht angenommen. Die Offerte haben bei der Verhandlungsstelle spätestens am Verhandlungstage 10 Uhr Vormittags einzuliegen. Es werden nur schriftliche Angebote angenommen.

L. cz. E. 421/00 (6) [4798]

Na ządanie C. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuraturę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 19. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 1005 gm. kat. Sokółów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1100 kor.

Najniższa cena wynosi 733 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokółów, dnia 9. kwietnia 1901.

L. cz. E. 2300/00 (4) [4792]

Na ządanie Michała Dolisznika, prawonabywego Onufrego Bretownyka, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 1/4 części realności objętej lwh. 131 gm. Pistryń, Dmytra Bretownyka Andrija własnej.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1087 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 725 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kossów, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1810/00 (4) [4789]

Na ządanie Judy Bleiweisa, kupeca w Kosowie, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 1/4 części realności objętej lwh. 633 ks. gr. gm. kat. Wierzbowice, przynależności nie przydybano żadnych.

Nieruchomość, a mianowicie 1/4 części realności lwh. 633 gm. Wierzbowice, wystawiona na licytację, jest oceniona na 140 kor.

Najniższa cena wynosi 93 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kossów, dnia 15. marca 1901.

L. cz. E. 284/1 (5), E. 401/1 (6) [4577]

Dnia 5. lipca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym następujące licytacje: a) realności lwh. 189 ks. gr. gm. Dobczyce objętej, wraz z przynależnościami, ocenionej na 1452 kor. 40 hal., b) licytacja 3/6 części realności lwh. 27 ks. gr. gm. Zerostawice objętej, Antoniego Gomułki własnych, ocenionych wraz z przynależnościami na 1131 kor. 59 1/2 hal.

Najniższa cena ad a) wynosi 968 kor. 27 hal., ad b) 754 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobczyce, dnia 1. maja 1901.

L. cz. E. 275/00 (5) [4784]

Na ządanie Antoniego Peniuly, zastąpionego przez Mikołaja Hawryluka, odbędzie się dnia 21. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności objętej w lwh. 354 gm. Liczkowce, składającej się par. bud. chaty mieszkalnej i parcel gruntowych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 425 kor., przynależności zaś na 41 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Husiatyn, dnia 2. kwietnia 1901.

m a c h u n g

(inclusive Waschen der Verbandstücke) für das Truppen Spital in Czortków auf die Zeit vom 1. August 1901 beziehungsweise vom 1902, bei günstigen Anboten eventuell bis Ende December 1903.

Verköstigung.

Erfordernis an Kostportionen beträgt																				Annäherungsweise Jahres-Verdienstsumme bei der Verköstigung	Vadium für die Verköstigung	Caution							
weise Verordnungen																													
Schleimsuppe	Weinsuppe	Chachis	Kalbtfleisch	Schöpfenfleisch	halbes Huhn	halbes Huhn	Kalbtfleisch	Rindfleisch	Schweinefleisch	Schöpfenfleisch	Hirschfleisch	Kalbschnitzel	Schinken	Eier	Mehlspeise	Milchspeise	Reis gedünstet	Salzkartoffeln	Obstspeise	Eisigkrenn	Salat	Semmeln	Milchsemeln	Wein weisser	Wein rother	Bier à 50 ctl.	à 25 ctl.		
Eingemachtes			Gebratenes									P o r t i o n e n																Kronen	
	90	140	70		60	40	90	70	70			5140	10	370	260	4270		270	20			5040	700	3080	2260	90	12190	610	Beträgt das doppelte des als Vadium ausgewiesenen Geldbetrages.

reinigung.

Menge der in einem Jahre															Annäherungsweise Jahres-Verdienstsumme bei der Wäschereinigung	Vadium für die Reinigung und Ausbesserung der Wäsche	Caution	
und auszubessernden Wäschesorten und zwar																		
Spitalswäsche					Krankenwäsche					zu waschenden Verbandstücke								
Abwisch-Tücher	Küchenschürzen	Servietten	Tischtücher	Hemden	Gattien	Sacktücher	Fusslappen	Fusssocken	Operationsblusen (Röcke)	Operationsschürzen	Binden	Compressen	dreieckige Tücher	Suspensorien				
grobe	gewöhnliche																	
S t ü c k					P a a r					S t ü c k					Kronen			
10	900	80	2	2	1800	1800	1000	1000	2	1	1	450	5	5	5	396	20	Beträgt das doppelte des als Vadium ausgewiesenen Geldbetrages.

5. Ausgeschlossen von der Concurrenz sind jene, welche nach den allgemeinen bürgerlichen Gesetzen gültige Verträge nicht abschliessen können, weiters als unverlässlich und vertragsbrüchig bekannte Personen, dann solche, die der Bestehung überwiesen wurden, oder sich in Concurs befinden.

6. Das Ärar ist an das Bestbot allein nicht gebunden und wird jene Anbote genehmigen, welche mit Rücksicht auf die Leistungsfähigkeit, Vertrauenswürdigkeit und die sonstige Bedingungen den meisten Vortheil bieten.

Die Genehmigung und Verständigung des Erstherrn erfolgt schriftlich.

Der Offerent verzichtet bezüglich der Erklärung der Heeresverwaltung über die Annahme des Offertes auf die Einhaltung der nach §. 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches und in den Artikeln 318, 319 des österreichischen Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Angebotes festgesetzten Fristen und haftet für das im Offert gestellte Anbot von Tage der Überreichung desselben bis zum Zeitpunkte der bekanntgemachten Entscheidung.

Die Heeresverwaltung ist jedoch erst vom Momente der Genehmigung angebonden.

7. Jeder Offerent hat sein Anbot durch ein Vadium zu versichern, welches 5% des Wertes des beiläufig im Jahre entfallenden Abgabs-Quantums zu betragen hat.

Die Höhe derselben für jede Leistung ist der vorstehenden Tabelle ausgewiesen.

Die Vadien sind nicht den Offerten beizuschliessen, sondern in abgesonderten Couverts mit einer in Specifications einzusenden. In jeden Offert sind die Vadien zu spezifizieren.

8. Nach erfolgter Genehmigung sind die Vadien der Erstherrn binnen 14. Tagen auf die vorgeschriebene Caution zu ergänzen, welche das Doppelte des in der vorstehenden Tabelle an Vadium ausgewiesenen Geldbetrages ausmacht.

Den nicht Erstherrn werden die Vadien sofort nach getroffener Entscheidung über den Sicherstellungsack gegen Empfangsbestätigung rückgestellt.

Lemberg, am 1. Juni 1900.

Von der k. und k. Intendantz des 11. Corps.

L. cz. E. 8/1 (5)

[4640]

Na żądanie kasy pożyczkowej powiatu Turczańskiego, zastąpionego przez p. Artura Pędrackiego c. k. notaryusza w Turce, odbędzie się dnia 5. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja 2/6 części posiadłości lwh. 165, całej posiadłości lwh. 167, 5/8 części posiadłości lwh. 168, 1/3 części posiadłości lwh. 171 ks. gr. gm. Komarniki.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na łączną kwotę 1605 kor., a w szczególności 2/6 lwh. 165 na 20 kor., realności lwh. 167 na 950 kor., 5/8 części lwh. 168 na 625 kor., a 1/3 lwh. 171 na 10 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części wartości szacunkowej każdej nieruchomości, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borynia, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1675/00 (6)

[4207]

Dnia 4. lipca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 (Oddział IV., licytacja jednej piątej części realności lwh.

118 ks. gr. gm. kat. Szczerzec objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 861 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 574 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerzec, dnia 18. kwietnia 1901.

L. cz. E. 618/00 (5)

[4799]

Dnia 20. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 1038 gm. kat. Sokółów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 350 kor.

Najniższa cena wynosi 175 kor. w. k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości inne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze

Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokółów, dnia 7. maja 1901.

L. cz. E. 102/1 (6), 503/00 (14)

[4724]

Dnia 1. lipca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja I.) 1/12 części realności lwh. 189, połowy realności lwh. 204, 1/8 części realności lwh. 207 gm. Łękawica, 3/64 części realności lwh. 296 i połowy realności l. wyk. hip. 310 gminy Rychwałd, Michała Zemezaka własnych; II.) połowy realności lwh. 327 gm. Rychwałd, Michała i Anny Zemezaków własnej; III.) 1/12 części realności lwh. 189, połowy realności lwh. 204, 1/8 części realności lwh. 207 gm. Łękawica, tudzież 3/64 części realności lwh. 296 i połowy realności lwh. 310 gm. Rychwałd, Anny Zemezakowej własnej, wraz z przynależnościami.

Realności te ocenione zostały na 846 kor. 34 hal, zaś jej przynależności na 600 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 864 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-

głyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Slemień, dnia 17. maja 1901.

L. cz. E. 1788/00 (4)

[4790]

Na żądanie Judy Bleiweisa, odbędzie się dnia 20. czerwca 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja całej realności lwh. 127 Stefana Gredziuka własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 150 kor.

Najniższa cena wynosi 100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 13. maja 1901.

L. cz. E. 167/1 (6) [4460 1-3]
 Na żądanie Edwarda Bauera w Wiedniu, zastąpionego przez adw. dra Klemensa Sokala we Lwowie, odbędzie się dnia 5. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Mikołajowie, licytacja całej realności a) lwh. 64 ks. gr. gm. Mikołajów, b) lwh. 937 ks. gr. gm. Mikołajów, c) połowy lwh. 116 ks. gr. gm. Mikołajów, d) całej realności lwh. 196 ks. gr. gm. Drohowyże, e) lwh. 257 ks. gr. gm. Drohowyże, f) lwh. 502 ks. gr. gm. Drohowyże, bez przynależności gdyż ich niema.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 13.86 kor. 40 hal., ad b) 200 kor., ad c) 200 kor., ad d) 600 kor., ad e) 120 kor., ad f) 10 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 9324 kor., ad b) 133 kor. 33 hal., ad c) 133 kor. 33 hal., ad d) 400 kor., ad e) 80 kor., ad f) 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Mikołajów, dnia 28. kwietnia 1901.

L. cz. E. 2238/00 (4) [4788]
 Na żądanie Chaima Herscha Blechera, kupca w Jabłowie, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 1/6 części realności objętej lwh. 117 ks. gr. dla gm. kat. Utoropy, Nykoły Jakowenczuka własnej, przynależności nie przydybano żadnych.

Nieruchomość, 1/6 części realności objętej lwh. 117 gm. Utoropy, wystawiona na licytację, jest oceniona na 107 kor. 67 hal.

Najniższa cena wynosi 71 kor. 78 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Kosów, dnia 6. maja 1901.

L. cz. E. II. 2562/00 (12) [3981]
 Dnia 8. lipca 1901 o godz. 3 po południu odbędzie się w sali Nr. VI. II. piętro sądu tutejszego licytacja realności pod l. 740/4, we Lwowie położonej, objętej lwh. 685/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, tj. domu mieszkalnego dwupiętrowego pod l. orj. 5 A ul. Ochreńsk z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 41.525 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 20762 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
 Lwów, dnia 29. kwietnia 1901.

Upadłości.

G. Zl. S. 2/1 (1) [4741 1-3]
 Concurs edict.

Das k. k. Kreisgericht Tarnopol hat die Eröffnung des kaufmännischen Concurses über das Vermögen der Frau Sara Feinbrick gerichtlich registrierten Nürnberger Waarenhändlerin in Tarnopol bewilligt.

Der k. k. Landesgerichtswahl Konstantin Mironowicz wird zum Concurs-commissär, Herr Dr. Jampolek in Tarnopol zum einstweiligen Masse-verwalter bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert, bei der auf den 24. Juni 1901 Vormittags 9 Uhr bei diesem Gerichte, Zimmer Nr. 22, anberaumten Tagsatzung unter Beibringung der Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Befähigung des einstweiligen Masseverwalters und dessen Stellvertreters ihre Vorschläge zu erstatten und den Gläubigeraussschuss zu wählen.

Ferner werden alle, die einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis 22. August 1901 bei diesem Gerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Anmeldung und bei der auf den 19. September 1901 Vormittags 9 Uhr ebendort anberaumten Liquidierungstagsatzung zur Liquidierung und Rangbestimmung zu bringen. Gläubiger, welche die Anmeldefrist versäumen, haben die durch neue Einberufung der Gläubigerschaft und Prüfung der nachträglichen Anmeldung sowohl der einzelnen Gläubiger als der Masse verursachten Kosten zu tragen und bleiben von den auf Grund eines förmlichen Vertheilungsentwurfes bereits stattgehabten Vertheilungen ausgeschlossen.

Die bei der Liquidierungstagsatzung erscheinenden angemeldeten Gläubiger sind berechtigt, durch freie Wahl an Stelle des Masseverwalters, dessen Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigeraussschusses, die bis dahin im Amt waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Die Liquidierungstagsatzung wird zugleich als Vergleichstagsatzung bestimmt.

Die Verhandlung über die Concurs der Gesellschaft und der einzelnen Gesellschafter wird abgesondert geführt werden.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung erfolgen.

Gläubiger, die nicht in Tarnopol oder in dessen Nähe wohnen, haben in der Anmeldung einen daselbst wohnhaften Bewohnmäh-tigen zum Empfang der Zustellung zu benennen, widrigenfalls als Antrag des Concurscommissärs für sie auf ihre Gefahr und Kosten ein Zustellungsbewohnmäh-tiger bestellt werden würde.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.
 Tarnopol, am 5. Juni 1901.

L. cz. S. 4/99 (118) [4815]
 Komisarz konkursowy c. k. sądu krajowego we Lwowie zaprasza wierzycieli masy rozbiorowej Towarzystwa zaliczkowo-handlowego dla popierania przemysłu gospodnioszynkarskiego we Lwowie na 20. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem do sali Nr. 13 sądu krajowego (ul. Teatralna l. 13) celem powzięcia uchwały co do rozszerzenia zawiadowej z powodu wynagrodzenia i wydatków poczynionych tudzież co do dalszego realizowania majątku.

Na tym terminie odbędzie się także likwidacja dodatków ogłoszonych wierzycielności.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
 Lwów, dnia 29. maja 1901.

L. cz. S. 10/99 (118) [4813]
 O g ł o s z e n i e.
 Komisarz konkursowy c. k. sądu krajowego jako handlowy we Lwowie zaprasza wierzycieli masy rozbiorowej sp. Piotra Czaprzyńskiego do sali Nr. 13 tego sądu (ul. Teatralna 13) na 21. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem celem powzięcia uchwały co do rozszerzenia zawiadowej z powodu wynagrodzenia i poczynionych wydatków, tudzież do rozprawy nad zarzutami, któreby przeciw projektowi rozdziału majątku krydalnego wniesione zostały.

Zarzuty wniesione być mogą ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego (biuro Nr. 20) w przed południowych godzinach urzędowych do 17. czerwca 1900 o 12 godz. w południe.

Projekt repartycyi przejrzeć lub odpisać wolno w kancelaryi Oddz. VII. (biuro Nr. 19) lub u zawiadowcy adw. p. dra Marycego Kahanego.

C. k. Sad krajowy, jako handlowy
 Oddział VII
 Lwów, dnia 3. czerwca 1901.

Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 114/1 (2) [4807]
 ОГОЛОШЕНЕ!

В Імени Ёго Величества Цесаря!
 Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прас. що зміст артикулів уміщених в брошурі під заголовком „Новомодний Сльвіваник“ під написом:

- 1) „Ми в дуг підем всі з косами“,
- 2) „На полю, на полю шпеничка“, в устуні від слів „На руському дворі“ до кінця,
- 3) „Щастє нам Боже“,
- 4) „І шумить і гудить“,
- 5) „Там на горі крута вежа“,
- 6) „Ах я нещасний“,
- 7) „Ой ти дівчино заручная“,
- 8) „Пащо мені чорні брови“ в устуні від слів „Чого моя паньбола дума“ до кінця,
- 9) „Чи знаєш, де країна тая мила“, містять в собі знамена злочинства з §. 65 а і провини в §. 302 зак. кар. і протого усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї брошури.

В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене тих артикулів а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 5. червня 1901.

Ч. Pr. 115 1 (2) [4819]
 ОГОЛОШЕНЕ!

В Імени Ёго Величества Цесаря!
 Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 з. п., що зміст артикулу уміщеного в ч. 110 часописи: „Галичань“ з дня 1. юня 1901 під написом:

„Кровавий проишествія въ Монасирцѣ“ від слів „Якъ утверджалотъ“ до слів „у Гайска“ і від слів „Хал Брнѣ“ до слів „орудія борьбы“ містять в собі знамена провини з арт. VIII. зак. з 17./XII. 1862 ч. 8 В. д. д. з 1863 г. і протого усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часопися.

В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 6. юня 1901.

L. cz. Pr. 116,1 (2) [4818]
 O G Ł O S Z E N I E.

W Imieniu Jęgo Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37 u. pr., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 6 czasopisma „Krytyka“ za czerwiec 1901 pod napisem: I) „Rzkiem aeter-nam“ w ustępie od słów: „Och kochem każdą pogardę“ do „wszczepione“ dalej od słów: „I was, którzy nie maie“ do „od-twarzanie“ i od słów: „I was bezmierne“ do „samiecki“.

II) „Pionska niewolnika“ w ustępie od słów: „Do stu kolysze“ do „zasnę“ zawiera znamiona zbrodni z §. 122 a) i występku §. 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 6. czerwca 1901.

Zl. 125. [4657]
 Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 29. Mai 1901, Pr. IX. 67/1, die Weiterverbreitung der Nr. 995 der Zeitschrift: „Avanti!“ vom 25. Mai 1901 wegen des Artikels: „Sono ebrei e tanto basta“ nach §. 302 St. G. und Artikel VII. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 29. Mai 1901, Pr. 33/1, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Nase Saahy“ vom 24. Mai 1901 wegen der Artikels: „Co positi?“ nach §. 300 St. G. verboten.

Zl. 126. [4660]
 Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Marburg hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901, Pr. VI. 19/1, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Pettauer Zeitung“ vom 26. Mai 1901 wegen des Arti-

kels: „Hofrath von Taubenberg“ nach Artikel V. des Gesetzes vom 17. Decem ber 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, und nach §§. 300, 491 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901, Pr. IX. 6/1, die Weiterverbreitung der Nummer 454 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 28. Mai 1901 wegen der Stelle von „Questo bisogna ripetere“ bis „asciutta la polvere“ und von „E pusti reverendi padri“ bis „per intrigo e disturbo“ des Artikels: „Massime e pensieri“ nach §. 122 a, b, 63, 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zunsbruck hat mit dem Erkenntnisse vom 28. Mai 1901, Pr. V. 58/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Pfeile aus der Ebernburg“ vom 25. Mai 1901 wegen des Artikels: „Deutsches Glaubensthum“ von „Wjo Gott und eigenes“ bis „Sittlichkeit getrübt“; wegen des Artikels: „Sonderbare Andachtsübung“ von „Wie viel“ bis „Römerkirche“; wegen des Artikels: „Abgestürzt“ von „Wir hören in der Kirch“ bis „war Unsin“; wegen des Gedichtes: „Ein Hinterbrief“ von „Drim nur ein heilig“ bis „Trug mein fein“ und von „dann wird dir“ bis „Thyrennei“ nach §. 122 b St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901, Pr. 159/1/1, die Weiterverbreitung der Nr. 10 der Zeitschrift: „Doin, Kampfblatt für Altdeutschland“ vom 11. Mai 1901 wegen der Artikel: „Millionen Deutsche aller Länder vereinigt Euch“ nach §§. 58 ut. e und 59 c St. G.; „Was alles Religionsübung in Klösterreich ist“ nach §. 300 St. G.; „Der neue Protector“ nach §§. 302 u. 303 St. G. und 64 St. G.; „Der katholische Schulverein und sein Protector“ nach §§. 302 St. G. und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901, Pr. 66/1, die Weiterverbreitung der Nr. 61 der Zeitschrift: „Deutsches Volksthum“ vom 26. Mai 1901 wegen des Inzerates: „Deutsche fauft“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901, Nr. 68/1, die Weiterverbreitung des bei Karl Wände in Leipzig erschienenen Prospectes: „Baroness Welfera“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1901 Pr. 67/1, die Weiterverbreitung der im Verlage von D. B. Wiernann in Barmen erschienenen Prospecte: „Kaiser Franz Joseph“ von S. Sch. D.: Circulare Nr. 653 von „Kaiser“ bis „kommen“ und Circulare Nr. 654 von „Kaiser“ bis „Sefuiten“ nach §§. 63 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 29. Mai 1901, Pr. VIII. 52/1, die Weiterverbreitung des Flugblattes: Circ. Nr. 653, Druck und Verlag von D. B. Wiernann in Barmen, vo „Kaiser“ bis „Sefuiten“ und „Paft“ bis „kommen?“ nach §§. 65 a und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bistz hat mit dem Erkenntnisse vom 31. Mai 1901, Pr. 12/1, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswehr“ vom 25. Mai 1901 wegen der Stelle von „Stalien, dessen Dynastie“ bis „regalirt wird“ des Artikels: „Wiener Brief“ nach §§. 491 und 493 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 31. Mai 1901, Pr. 40/1, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Volkstfreund“ vom 31. Mai 1901 wegen der Stelle von „Schließlich haben wir“ bis „Engelchen um sich hat“, von „Ja, aber viele nichtsmüthige Leute“ bis „als Geschäft“, von „Ja, das Volk durchzieht“ bis „vor der eigenen Thüre“ und „Opfer, Selbstverläugnung“ bis „ist ihnen Alles“ des Artikels: „Liebiger Bilder. Ein Drachentöbter“ nach §. 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.
 L. cz. T. 1/1 (2) [4245 3-3]
 O b w i e s z c z e n i e.

C. k. sąd obwodowy na prośbę Lukasa Rotko o uznanie za zmarłego Fečka Rotko dnia 26. lutego 1811 urodzonego, wzywa każdego mogącego mieć wiadomości o życiu i miejscu pobytu Fečka Rotko, który przeszło

przed 40-tu laty z Petyny się wydalili i od tego czasu do miejsca swego zamieszkania nie powrócili, i o sobie żadnej wiadomości nie dali, aby o tem sądowi lub ustanowionemu kuratorowi Ilea Lepakowi w Petyny do dnia 31. sierpnia 1902 wiadomość uczynił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, na ponowne żądanie uznanie Fečka Rotko za zmarłego nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 8. maja 1901.

ad. F. L. D. Zl. 50.612/1901. [4301 2-3]
Kundmachung des k. k. Finanzministeriums.

betreffend die Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den Obligationen der einheitlichen Staatsschuld (4-2 pCt. Silber und Notenrente) a 10.000 fl.

Mit Rücksicht auf die im Laufe dieses Jahres eintretende Fälligkeit des letzten der Obligationen der Silber- und Notenrenten a 10.000 fl beigebenen Coupons werden hiemit für die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende Bestimmungen getroffen.

1. Die Ausgabe der neuen Couponsbogen, welche 18 Halbjahr-Coupons a 210 fl ö. W. mit den Fälligkeitsterminen:

1. Jänner 1902 bis 1. Juli 1910 beziehungsweise,

1. April 1902 bis 1. Oktober 1910,

1. Februar 1902 bis 1. August 1910,

1. Mai 1902 bis 1. November 1910,

und einen Talon enthalten, wird bezüglich,

der Silberrente mit Jänner—Juli—Verzinsung am 1. Juli 1901,

der Silberrente mit April—Oktober—Verzinsung am 1. Oktober 1901,

der Notenrente mit Februar—August—Verzinsung am 1. August 1901,

und der Notenrente mit Mai—November—Verzinsung am 1. November 1901 beginnen.

2 die neuen Couponsbogen können erhoben werden,

a) bei der k. k. Staatsschuldenkasse in Wien;

b) bei den k. k. Länderkassen ausserhalb Wiens (Landeshauptkassen, Finanz-Landeszahlämtern und der Filial-Landescasse in Krakau);

c) bei der königlichen Staats-Centralcasse in Budapest, den königlichen Staatscassen in Budapest und Agram und bei den königlichen Steuerämtern in Neusohl, Debreczin, Fiume, Kaschau, Klausenburg, Hermannstadt, Fünfkirchen, Pressburg, Oedenburg, Szatmár, Szegedin, Temesvár und Esseg;

d) in Amsterdam, Antwerpen, Basel, Berlin, Brüssel, Darmstadt, Dresden, Frankfurt a. M., Leipzig, München, Paris, Stuttgart und Zürich bei den an diesen Plätzen bekanntzugebenden Vermittlungsstellen.

3. Bei der k. k. Staatsschuldenkasse haben die Parteien, wenn sie mehr als einen Talon beibringen, die Talons mittelst Consignationen, getrennt nach der Gattung (Silber- oder Notenrente) und nach den Zinsentermen, einzureichen.

Über mehrere Consignationen derselben Gattung ist ein Summarium mit Angabe der Pakete und der Talons jedes Termines beizubringen.

Einzelne Talons sind ohne Consignation einzureichen, doch ist auf der Rückseite solcher Talons der Name und Wohnort des Einreichers anzusetzen.

Einzelne überreichte Talons werden solange liquidirt und die dafür gebührenden neuen Couponsbogen nach am Einreichungstage den Parteien ausgefolgt

Für die mit Consignation eingereichten Talons wird ein Rückschein ausgegeben und hierbei der Partei der Zeitpunkt mitgeteilt, zu welchem die entsprechenden Couponsbogen gegen Abgabe des Rückscheines behoben werden können.

Parteien, welche ausserhalb Wiens in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern ihren Wohnsitz haben ist gestattet, die Einreichung von Talons bei der k. k. Staatsschuldenkasse auch durch Vermittlung des nächstgelegenen k. k. Steueramtes derart zu bewirken, dass die Talons in derselben Weise, wie es für die Einreichung bei der k. k. Staatsschuldenkasse vorgesehnet ist, dem k. k. Steueramte zum Behufe der Einsendung an die k. k. Staatsschuldenkasse gegen Empfangsbestätigung übergeben und sodann die von dieser Casse an das Steueramt gelangenden Couponsbogen bei demselben gegen Rückstellung der Empfangs-Bestätigung übernommen werden.

Der Zeitpunkt der Couponsbogen wird im letzteren Falle dem Einreicher seitens des Steueramtes bekanntgegeben werden.

4. Bei den im Punkte 2, b. c. und d. genannten Vermittlungsstellen sind die Talons mittels in doppelter Ausfertigung ausgestellter Verzeichnisse einzureichen, welche die wesentlichen Merkmale der Talons (Gattung, Nummer, Umwechslungstermin) enthalten und von der Partei unter Angabe ihres Wohnortes gefertigt sein müssen.

Für die Talons jedes Termines ist ein abgesondertes Verzeichniss zu verfassen.

Die eingereichten Talons werden von der Vermittlungsstelle mit der Bestätigung der Anmeldung versehen und sodann der Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu welchem die Couponsbogen erhoben werden können, zurückgestellt.

Zur angegebenen gegen Beibringung und unter Einziehung der mit der Bestätigung der Anmeldung versehenen Talons ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Couponsbogen kann nur bei derjenigen Vermittlungsstelle stattfinden, bei welcher die correspondirenden Talons zum Zwecke der Couponsbogen-Erhebung präsentirt und mit der Anmeldungs-klausel versehen worden sind.

5. Die neuen Couponsbogen werden an die Partei in allen Fällen unentgeltlich verabfolgt.

Wien, am 20. April 1901.

L. 40.063.

OBWIESZCZENIE

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 31. maja względnie 2. czerwca 1901 L. 19.927 i 20.666, dotyczące się weterynarno-pohejnych zarządzeń pod względem przywozu zwierząt z Węgier i Krocacji-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Z powodu zawleczenia pomoru do tutejszego obszaru c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych rozporządzeniem z 31. maja b. r. L. 19.927, wzbronilo przywozu świń z powiatów sądowych Arad, Elek, Rahna, Világos (komitat Arad), Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Békés), Er-Mihalyfalva (komitat Bihar), Maros (komitat Krassó-Szörény), Szigetvar (komitat Somogy), Nagy-Kálló (komitat Szabolcs), Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szatmár), Lippa (komitat Temes) na Węgrzech, dalej z powiatów Karlovac łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Zagreb) i Miholjac dolny (komitat Virovitica) w Krocacji-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Natomiast znosi się zaraz przywóz owiec z granicznego powiatu Senj (Zengg) łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Lika-Krbava) w Krocacji-Slawonii.

Zniesienie zakazu przywozu świń z powyżej nazwanego powiatu sądowego nie narusza obowiązującego na mocy istniejącej umowy według art. I., ustępu 2. rozporządzenia ministerialnego z 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) aż do czterdziestego dnia po wygaśnięciu zarazy zakazu przewozu owiec z gminy Jablanac, która była zapowietrzona ospą owczą, jakoteż z gmin sąsiednich.

Rozporządzeniem zaś z 2. czerwca b. r. L. 20.666, c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wzbronilo z powodu dalszego zawleczenia pomoru świń do tutejszego obszaru przywozu świń z powiatów sądowych Békés-Csaba (komitat Békés), Nagy-Szalonta (komitat Bihar), Algyód, Déva łącznie z miastem Déva, Hunyád, łącznie z miastem Vajda-Hunyád, Maros Illye (komitat Hunyád), Radnót (komitat Kis-Küküllő), Alsó-Maros, Felső-Maros (komitat Maros-Torda), Gödöllő, Pomár łącznie z miastem tej samej nazwy, Szent, Endre, Vác łącznie z miastem tej samej nazwy, jakoteż z król. głównego i rezydencyjnego miasta Budapesztu (komitat Pest-Pilis-Iolt-Kiskun) na Węgrzech do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Co się podaje do powszechnej wiadomości odnośnie do obwieszczeń c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 22. i 25. maja 1901. L. 18.800 i 19.441, ogłoszonych tutejszem obwieszczeniem z 30. maja b. r., L. 57.388.

Powyższe zarządzenia wchodzą natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. czerwca 1901.

L. cz. Og. I. 134/1 (1) [4823 1-3]

Przeciw Maciejowi, Michałowi 2 im. Rozen i Józefowi, Gabrylowi 2 im. Sułatyckiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Franciszka Bahrynowskiego właśc. realności w Topolsku pozew o własność par. gr. lk. 213, 214 i innych wchodzących skład dóbr Topolsko objętych whl. 406.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 13. maja 1901 przed południem o godz. 10 w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Macieja Michała 2 im. Rozen ustanawia ustanawia się p. dr. Leona Aleksiewicza adw. w Stanisławowie, zaś Józefa Gabryela 2 im. Sułatyckiego ustanawia się p. dr. Feliksa Majeronowskiego w Stanisławowie kuratorem.

Ci kuratorowie zastępywać będą dopiero co pomienionych pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Stanisławów, dnia 29. kwietnia 1901.

L. cz. Ne. IV. 366/1 (2)

Edykt.

[4554 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa nieznanych właścicieli następujących w tutejszym c. k. głównym Urzędzie podatkowym jako tus. Urzędzie depozytowym od lat przeszło 30 przechowywanych dokumentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy takowe podnieśli, w przeciwnym bowiem razie dokumenta te do tus. registry zostana przeniesione.

Wykaz c. k. Urzędu depozytowego w Przemyślu	Przechowano w skutek polecenia c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu	Rodzaj depozytu	Przechowano na rzecz
Tom XII. pag. 100	12. października 1870 l. 9741	Weksel z daty Przemyśl 12. maja 1869 na 50 zł.	masy spadkowej ś. p. Jana Dożyńskiego.
Tom XII. pag. 115	7. grudnia 1870 l. 10.060	Pokwitowanie z 22. lipca 1870 na 1500 zł.	masy Ozyasza Schorra przeciw Rudolfowi Lisowskiemu pto 1000 zł.
Tom VIII. pag. 63	l. 7049/864	Weksel z 23. stycznia 1860 na 3500 zł.	masy spornej Mendla Englarda przeciw Stanisławowi Jagielskiemu pto 3500 zł.
Tom X. pag. 41	26. sierpnia 1866 l. 12.453	Skrypt z 1. listopada 1841 na 1000 fl. m. k., skrypt z 19. maja 1837 na 650 fl. m. k., skrypt z 21. września 1844 na 155 fl. m. k.	masy spadkowej po ś. p. Erazmie de Ozorio Bukowskim.
Tom XII. pag. 23	2. listopada 1868 l. 9092	Skrypt z 12. listopada 1856 na 2570 zł. m. k.	Celestyny de Bołoz Antoniewicz.
Tom II. pag. 23	12. grudnia 1888 l. 13.612	Skrypt z 12. lipca 1817 na 1000 zł., oświadczenie Walentyny Boberskiej z 1. kwietnia 1845 na 800 zł. i 10 dokumentów bez wartości.	masy spadkowej po ś. p. Stanisławie Raszewskim.
Tom V. pag. 11	l. 11.668/870	Deklaracye, ekstrakt tabularny i dwa poświadczenia (w zarchiwowanej wartości 2100 zł.)	masy Ignacy Frankowski kaucya notaryalna.

Przemyśl, dnia 18. maja 1901.

L. cz. A. 436/99 (14) [4231 3-3]

C. k. sąd powiatowy w Żółkwi podaje do wiadomości, iż dnia 6. grudnia 1898 zmarł w Żółkwi Ferdynand Zabiegły nie pozostawivszy ani rozporządzenia ostatniej woli ani rodziców, ani dzieci. Ponieważ sąd nie ma wiadomości, czy i którzy krewni po jego matce Justynie z Maternickich Zabiegłej mają prawa do spadku, przeto wzywa się ich by w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tutejszego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli deklaracye, inaczej bowiem spadek przyznanyby został tylko krewnym z linii ojczyznej, względnie zostałyby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żółkiew, dnia 28. lutego 1901.

L. cz. C. I. 111/1 (1) [4692 3-3]

Przeciw nieobecnemu Dmytrowi Mazurkiewiczowi z Nahorzec m., wniosła Marya Panasiuk z Nahorzec m. skargę o zeznanie dokumentu zdolnego do intabulacyi whl. 79 ks. Nahorec m.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 godz. 4 po południu, w biurze Nr. I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. Michał Wityński z Nahorzec m. będzie go zastępywać, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kamionka str., 18. maja 1901.

L. cz. Firm. 416/1 stow. II. 78. 4310]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: Stowarzyszenie pożyczkowe i Oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Dobzyczkach z poręką nieograniczoną w sądzie zapisane że,

1) Stanisław Walas i Eugeniusz Karpiński przestali być członkami dyrekcji, a w miejsce ich członkami dyrekcji, wybrani zostali p. Aleksander Kuchyt emeryt. wachmistrz żandarmerji w Dobzyczkach, i p. Józef Pelc, aptekarz, w Dobzyczkach, którzy do podpisywania firmy są upoważnieni;

2) że pełny udział członka stowarzyszenia na kwotę 100 koron ustanowiony został.

Kraków, dnia 3. maja 1901.

Doniesienia prywatne.

„NEKTAR“
Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 28.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty

Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.
Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Złoty medal, w roku 1892.

Grand Prix w r. 1900,

najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.

Grand Prix

najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr. 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/4	15.20	11.---	10.---	9.---	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.---	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
3/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/8	---	---	---	---	1.05	0.95	0.85	0.75	0.65	0.55	0.85

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

Rzepa pastewna

ściernianka
(Stoppeliübensamen)
nasienie świeże i pewne własnego
zbioru 2 korony
poleca

J. Bulsiewicz
w Bochni

Obwieszczenie.

Josel Schächter, przewodniczący stowarzyszenia czytelników żydowskiej w Gwoźdźcu donosi, że na mocy uchwały walnego zgromadzenia w maju 1900, takowe rozwiązane zostało.

Gwoździec, 5 czerwca 1901.

**ROWERY**

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedają także na raty z 10 proc.

podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).



Pierwsza krajowa
Fabryka cementowych dachówek

we Lwowie,

Towarz. zarejestr. z ograniczoną poręką, poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szczelność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczas znane pokrycia.

Cenniki, kosztorysy i wzory wysyłamy na żądanie, oraz przyjmujemy zamówienia

ADOLF KAMPEL

Fabryka betonowych wyrobów, skład portland cementu i wszelkich artykułów budowlanych.

Lwów, ul. Gródecka 1. B.
Telefon numer 460.

Do nabycia szyćchy

Bonaparte: la Bataille de Pyramides, szyćchy francuski Vallota Royal, folio (dawniej 60 fr.) 12 zł.
Bataille de Marengo Imperquer, szyćchy francuski 7 zł.
Bataille de Aboukir, szyćchy francuski 7 zł.
Bataille de Eyllau, szyćchy francuski 7 zł.
Bonaparte, folio Longi grav. 4 zł.
Madonna Immaeulée Royal, folio 4 zł.

R. Chemicki, Lwów.

KOWANÓWKO

Zakład leczniczy

dla nerwowo i umysłowo chorych
oraz dla morfinistów i alkoholików pełni obojga.

5 min. od st. kolei Oborniki przy linii Poznań — Piła (Posen — Schneidemühl).

Adres: Kowanówka, p. Poznań.
Dr. Karzewski.

Cena 200 mk. miesięcznie.
Dr. Mucha.

HREBENÓW

stacya klimatyczna w Karpatach idealnie zdrowa i piękna. — W pensjonacie życie i mieszkanie od 2 zł. 50 ct. — Stacya kolei, poczta, telegraf w miejscu. Adres:

J. Glińska, Hrebenów.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmacniające apetyt i nadzwyczaj pożywny jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów.

Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i opłatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży
Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII 1, Kochgasse 3.

Plaszowska parowa

Fabryka dachówek i cegieł

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Biurowo w Krakowie, przy ul. św. Getrudy 8,

poleca: dachówki podwójnie falowane systemu wienberberskiego w kolorze czerwonym lub czarnym; rurki drenowe różnej wielkości.

Dostawy dachówek obejmuje dla wygody Szanow. Odbiorców wraz z pokryciem.

Cenniki i próbki wysyła bezpłatnie.

O liczne zamówienia uprasza

Zarząd.

A. Thierry prawdziwa maść z centyfolij

jest najsilniejszą maścią ściągającą, wywiera przez gruntowne czyszczenie, usmierzająca ból, szybko gojący skutek, uwalnia przez zmięknienie od obcych ciał wszelkiego rodzaju. Jest niezbędną dla turystów, kolarzy i jeźdźców.

Do nabycia w aptekach.

Pocztą opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. Próbną słoik za poprzednią gotówkę 1 kor. 80 hal. wysyła wraz z prospektem i spisem składów wszystkich krajów aptekarza **A. Thierry'ego fabryka w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn**. Należy unikać naśladowań i uważać na powyższy w każdym słoiku wypalony znak ochronny.

**Zakład wodoleczniczy i pensjonat****Zofjówka**

w Brzechwicach koło Lwowa.

Zakład położony w parku kilkudziesięciu-mergowym, przepuszczalnym terenie, otoczony lasami szpilkowymi. Pierwszorzędne urządzenia wodolecznicze, masaż, elektryzowanie, kąpiele mineralne i igliwiowe.

Stale mieszka w Zakładzie lekarz dr. Edw. Kikinger, który osobiście kieruje zabiegami.

W pensjonacie obok zakładu, pokoje umeblowane z usługą i światłem, kuchnia domowa. Panie i panienki bez towarzystwa znajdą troskliwą opiekę.

Wytwornie urządzone łaźniaki do kąpiele stawowych o wodzie bieżącej i tu-szach. Dla dochodzących zabiegi wodolecznicze, kąpiele parowe i w warunkach poj-dynco lub w abonamencie. Początek sezonu 20. maja. Ceny umiarkowane.

Informacji udziela Zarząd lub lekarz zakładowy.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego używaną bywa w zgadze, kureczach i przewlekłych ka-tarach żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie,

właściciele fabryki wód mineralnych.

Lwowska Filia**Banku galic. dla handlu i przemysłu**

ulica Jagiellońska 1. B.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 $\frac{1}{2}$ — i od 3 do 4 $\frac{1}{2}$.

Oddział wkładowy

przyjmuje wkładki na 4 $\frac{1}{2}$ % książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

zakładowa czynności handlowo komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, szarych nawozów i wszelkich innych ziemioplodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że dnia 8. lipca 1901 r. od godziny 9 z rana w tutejszym Banku zastawniczym „Pii Montis“ odbędzie się zwykła licytacja fantów do 1. maja 1900 r. do 3354 zastawionych a dotychczas nieprocentowanych. Przy tem się nadmienia, że wszystkie inne fanty, które dotychczas były wstrzymane, teraz bezwarunkowo będą sprzedane. Dlatego potrzeba w należytych czasie je oprocentować lub wykupić. Dyrekcya uprasza, aby wszyscy mający zastawione brylanty, złoto i perły na większe kwoty porozumieć się z nią czy to osobiście czy pisemnie w celu dokładnego podania opisu swoich klejnotów.

Bank przyjmuje w zastaw złoto, korale, klejnoty i srebro na 8 proc. z dołu z terminem wykupu trzynastomiesięcznym (rok i 6 tygodni).

Z Dyrekcji Banku „Pii Montis“ we Lwowie.

FABRYKA FARB FASADOWYCH

Karola Kronsteina, Wien III., Hauptstrasse 120 (we własnym domu)

Wyszczególniona złotymi medalami.

Korespondencya w języku polskim.

Dostawa areyks. i książęcy zarządom dóbr, c. k. zarządom wojskowym, towarzystwom kolej., przemysłowym, górniczym i hutniczym, stwarz. budowlanym, przedsiębiorcom budowl. i budowniczym jako też właścicielom fabryk i realności. Farby te fasadowe, rozpuszczalne w wapnie, dostarcza się w suchym stanie w proszku, w 40 rozmaitych wzorach, od 16 ct. za kilogr. i wyżej, i są, co się tyczy czystości tenn farby, zupełnie podobne do lakierni.

Karta z próbami, jakoteż sposób użycia bezpłatnie i opłacone.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9. Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitum 1 1/2 centa, tustym petitum 2 centy.

Józefa Schustera koldry i materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze, pracownia i skład: Lwów, ul. Kopernika 5.

Prośba o wsparcie. Były urzędnik automiczny, od kilku lat ciężką chorobą złożony, prosi o pomoc na wyjazd do kąpiel mineralnych. Łaskawe datki przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej“.

Lecznica dr. A. Tarnawskiego w Kosowie

za Kołomyją (stacya kolei Zabłotów) otwarta.

Srodki: leżenie wodą i inne fizykalno-dyetyczne.

Kurs przygotowawczy do egzaminów kwalifikacyjnych rozpoczyna się dnia 18 lipca pod osobistym kierunkiem **Maryi Bielskiej**, Lwów, ulica Pańska 1. 5.

Gig do sprzedania ulica Sokoła 1. 4.

Wanny długie po zł. 15 i 16, niasadowe po zł. 7, 8, klozety pokojowe po zł. 8.50, 12.50, 17.50 i 30 poleca

Piotr Chrząstowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Kto chce trzymać francuski polityczny dziennik „La Vérité“ wychodzący codziennie we Wrocławiu, z częścią literacko-naukową za 2 M. (1 Reński 20 gr.) kwartalnie, zechce się zgłosić do 12 b. m. do Mr. E. Vasselle à Breslau, Allemagne, Klesterstr. 20, III.

100—300 zhr. miesięcznie

zarobić mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka, przez sprzedaż prawnie dozwolonych papierów państwowych i losów. Oferty przyjmuje **Ludwik Oesterreicher**, VIII. Deutsegasse 8, Budapest.

Warnemünde

Ostsee-Bad,

cztery godziny od Berlina.

Prospekta z widokami bezpłatnie przez Zarząd kąpielowy.

Frekwencya 14.381.

Brzuchowice

willa o kilkunastu ubikacyach, pięknie położona, korzystnie do sprzedania, ul. Kopernika 18, II. piętro.

Do nabycia lub wynajęcia willa przy ul. Raclawickiej nr. 1 obok parku stryjskiego, 6 pokoi z przynależnościami, ogród 500 sążni kwadr. Wiadomość na miejscu.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla**, Lwów.



Jako moją specjalność od lat 28 polecam znakomite wyrzby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Scillingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe** i deserowe. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykle.

Sezoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Czyścić

tylko

ekstraktem

do czyszczenia

GLOBUS.

Premiowane złotym medalem na Wystawie światowej w Paryżu 1900 r.

Otrzymać można we wszystkich handlach uwidoczniionych plakatami. Paczki po 10, 16 i 30 halerzy.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedeń, Schottenring 27,

Budapest. Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408

Już wyszedł szósty i siódmy zeszyt dzieła

prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych. Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma dzieło w drugiej połowie maja b. r.

Ekspedycyca w biurze dzienników

St. Sokolowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

Najzdrowsze i najsilniejsze stalowe i borowinowe kąpiele kontynentu, najracjonalniej urządzone wodolecznictwo wschodniej Europy przy spływie rzek Dorna i Złota Bystrzyca w romantyczne lasowej, górskiej okolicy

DORNA (Bukowina)

Początek sezonu od 1 czerwca do końca września. Ostatnia stacya kolejowa Valeputna (2 godziny od Dorny oddalonej) do każdego pociągu wygodne fiakry i wóz pocztowy. Kąpiele są podług najnowszych systemów urządzone, wodolecznictwo z wprawną usługą. Kuchnia dyetyetyczna, mleczna i żółtyczna. W zakładowym domie elegancko urządzone sale jadalne i koncertowe, kawiarnia, czytelnia, bawialne i muzyczne pokoje. Oprócz prywatnych pomieszczeń i miastowych hoteli stoją dwa elegancko z całym komfortem urządzone hotele kąpielowe o 70 pokojach po umiarkowanych cenach. Wodociągi z górską wodą źródłaną i kanalizacya. Elektryczne światło w zaprowadzeniu. C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie odpowiada na każde zapytanie i rezerwuje pokoje za poprzednim zamówieniem. Prospekty na żądanie franko. Dyetyetyczny jakoteż stołowy napój tak zwany „Dornaeer alcalischer Sauerbrunn Ludwigquelle“ jest przez c. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie do nabycia. W czerwcu i wrześniu ceny kąpiel i pomieszczeń znacznie umniejszone. Czynniki państwowi urzędnicy od IX. rangi, dalej c. i k. oficerowie od kapitana (rotmistrza, porucznika marynarki) wstecz, otrzymują w czasie od 1 czerwca do 10 lipca i od 20 sierpnia do końca września 50 proc. zniżenie taryfowych cen za kąpiele, masaże, inhalacye i wodolecznictwo za poprzednim zgłoszeniem do dyrekcji tego zakładu.

C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie.

WONICZ

Szczawy słone, jodowo-bromowe.

Położenie górskie 410 metrów n. p. m. Dokoła lasy szpilkowe. — Kąpiele słono-jodowe, borowinowe, igliwowe, zimne, Hydrotherapia, masaż, gymnastyka. — Urządzenie wygodne. Oświetlenie elektryczne. — Czterech lekarzy udziela porady lekarskiej. — Sezon od 20go maja do końca września. — Świadczenia ubóstwa uwzględnia się tylko w I. i III. sezonie, w których i mieszkania tańsze o 30 proc.

Lekarz i kierownik zakładu dr. Klemens Dębicki.

Ciagniesz nieodwołalnie

25 czerwca 1901.

Główna wygrana

koron 30.000 wartości.

Losy Concordia po 1 koronie

polecają: M. Jonasz, Kitz & Stoff, M. Klarfeld, Kornmann & Feigenmann, Samuely & Landau, Wiktor Chajes i Sp. Aug. Schellenberg i Syn, Sokal & Lilien.

Topolnica

w powiecie starsamborskim

stacya klimatyczna w podgórzu karpackim, w kotlinie malowniczej o powietrzu górskim i lasowym, z orzeźwiająca kąpielą rzeczna; w pensyonacie całe utrzymanie i mieszkanie.

Adres: Błażej Rudnicki, Topolnica, poczta Łopuszanka-cholina.

„Vinacet“

nowa esencya octowa poleca się każdej gospodyni, każdemu hotelierowi i restauratorowi jak najlepiej. — Wyrabiany z tego ocet wyróżnia się 1) dobrym smakiem i zapachem, 2) najwyższą konserwującą siłą, 3) zupełnym brakiem bakteryj, 4) niezepsuciem się 5) swoją taniocia (tańszy od kupionego gotowego octu).

Ceny 1/4 litr. faszka na 5—10 litrów octu 1 K. — 1 litr. faszka na 20—40 litrów octu 3 K. — Na składzie w aptekach handlach delikatesów, drogueryach i sklepach korzennych. Skład główny dla Galicyi i Bukowiny u

Henryka Blumenfelda we Lwowie.

Zwraca się uwagę na markę ochronną obok się znajdującą.



North Carpathian Syndicate Limited.

Bilanz-Conto für die Zeit vom Datum der Incorporirung d. h. den 13.
December 1898 bis zum 30. Juni 1900.

(18 Monate 17 Tage)

Passiva.				Activa.			
		£.	S. D.	£.	S. D.		
Aktiencapital							
Autorisiertes Kapital: 17.500 Actien von je £. 1., £. 17.500.							
Ausgegeben: 2.500 als voll- einbezahlt betrachtete Actien von je £. 1 an die Verkäufer		2,500.00.00					
10.000 volleinbezahlte Actien von je £. 1.		10.000.00.00					
		<u>12,500.00.00</u>					
Abzüglich nicht einbezahlte Rate		50 00.00	12,450.00.00				
Creditor			58.16.03				
			<u>£. 12,508.16.03</u>				
				Ankauf der Oelgewinnungsrechte in Ga- lizien		5,828.02.09	
				Bohrausrüstung-Maschinen und Werk- zeuge	2,125.13.05		
				Grubengebäude	79.12.05		
				Elektrische Beleuchtungs-Einrichtung	368.11.00		
				Bureau und Hausmobilien (Galizien)	71.09.05		
				Pferde, Geschir und Wagen	105.02.06		
				Wegebau und Instandsetzung	21.04.04	2,771.13.01	
				Explorations und Aufschliessungs- Conto.			
				Ausgaben in Galizien vom 2. März 1899 bis zum 30. Juni 1900. Bohr- und Abteufarbeiten einschliesslich Löhne, Fütterung der Pferde, Brenn- material, Diverse und Salär des Di- rectors		1,776.05.00	
				utensilien, Bureauausgaben und Di- verse	291.13.03		
				Abzüglich Zinsen auf Depositum	22.03.04	269.09.11	
				In Galizien einschliesslich Wohnungs- miete und Ausgaben des Directors. Reisespesen (Grubé) Porti, Tele- gramme, Schreibutensilien und Di- verse	334.03.07		
				Depositum bei der Oesterreichischen Regierung betreffs Zoll auf Benzin	12.11.03	346.14.10	
				Honorare an ratgebende Techniker ge- zahlt		310.00.00	
				Registrierung und vorläufige Ausgaben bei der Bildung der Gesellschaft		682.07.10	
				Barbestand auf der Bank und in Cassa, London und Oesterreich		524.02.10	
						<u>£. 12,508.16.03</u>	

Wir bestätigen hiermit, dass wir das obige Bilanz-Conto mit den sich in London befindlichen Büchern und Belegen des Syndicats verglichen und in Ubereinstimmung mit denselben gefunden haben. Wir haben ferner die aus Oesterreich empfangenen Rechnungen geprüft, welche letztere in dem obigen Bilanz-Conto sowie in den in London befindlichen Büchern gebührender Weise incorporiert sind.

18. October 1900.

W. B. Peat & Co.
Beeidigte Rechnungs-Revisoren.

Mitglieder des Verwaltungsrates
John Ferguson. **Tho. Skinner.**
C. S. Beale, Sekretär.